



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 1 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.0117 - Abraçadeira 1/2	1,00	UN	R\$ 0,9000	R\$ 0,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013	1038	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5124 - Abraçadeira 1/2 c/cunha	21,00	PC	R\$ 0,3000	R\$ 6,30	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7323/04/2013	1088	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.0719 - Abraçadeira 3/4	10,00	PC	R\$ 1,0000	R\$ 10,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	06.591.617/0001-5022/04/2013	1061	GABINETE DO PREFEITO E DE	
17.0926 - Abraçadeira de escape	1,00	UN	R\$ 5,0000	R\$ 5,00	MP ESCAPAMENTOS E AMORTECEDORES LTDA	02.357.181/0001-6516/04/2013	1015	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1141 - Abridor de casa pequeno	27,00	UN	R\$ 3,5000	R\$ 94,50	ROGERIO JOSE BERTANI BOTUCATU ME	01.338.291/0001-9503/04/2013	843	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
12.0065 - Abrigo metálico para extintor	2,00	UN	R\$ 180,0000	R\$ 360,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0301/04/2013	808	FUNDEB	
10.0128 - Acento para ponto de ônibus em mdf	5,00	UN	R\$ 50,0000	R\$ 250,00	ALESSANDRO WINCKLER EPP	02.565.944/0001-3111/04/2013	937	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
04.0037 - Ácido acetilsalicílico 100 mg	200,00	COMPR	R\$ 0,2000	R\$ 40,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-8212/04/2013	970	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0037 - Ácido acetilsalicílico 100 mg	30,00	COMPR	R\$ 1,7900	R\$ 53,70	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013	1023	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0886 - Açúcar 5kg	20,00	UN	R\$ 6,7500	R\$ 133,54	COMPRAKI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9422/04/2013	1083	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
24.1728 - Adaptador marrom 25mm	5,00	PC	R\$ 0,6000	R\$ 3,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
17.0915 - Aditivo	1,00	PC	R\$ 89,0000	R\$ 89,00	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0422/04/2013	1074	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0869 - Água de coco 200ml	16,00	UN	R\$ 1,8000	R\$ 28,80	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
03.0187 - Água mineral 500 ml	3,00	FRASCO	R\$ 1,5000	R\$ 4,50	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2416/04/2013	1014	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
24.4128 - Água Raz	1,00	UN	R\$ 10,0000	R\$ 10,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013	1038	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.4717 - Água raz 5L	1,00	UN	R\$ 41,9500	R\$ 41,95	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
24.4169 - Água sanitária	240,00	UN	R\$ 0,8800	R\$ 211,20	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013	930	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR	
08.0122 - ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, à	252,00	FRASCO	R\$ 1,9600	R\$ 493,92	C. H. LAZZARI ME	10.348.911/0001-6823/04/2013	1086	FUNDEB	
03.0870 - Água tônica 350ml	6,00	UN	R\$ 1,9500	R\$ 11,70	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
24.0016 - Agarrás 900 ml	10,00	LITRO	R\$ 9,0000	R\$ 90,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013	812	FUNDEB	
24.4919 - Algodão para enchimento	10,00	METRO	R\$ 1,0000	R\$ 10,00	DANIELA CRISTINA FERREIRA PEDROSO FIORE	13.868.114/0001-0802/04/2013	810	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.5053 - Alicata de bico pequeno	25,00	UN	R\$ 10,3000	R\$ 257,50	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0116/04/2013	1012	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE	
24.4961 - Alicata universal 8"	1,00	UN	R\$ 25,9000	R\$ 25,90	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	926	FUNDEB	
03.0752 - Alimento Aachocolatado. Mistura em	240,00	PACOTE	R\$ 2,1500	R\$ 516,00	IRMÃOS GIRIBONI IND. COM. IMP. E EXP.	49.693.187/0004-9811/04/2013	935	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
22.0184 - Alinhamento e balanceamento	1,00	SERV	R\$ 90,0000	R\$ 90,00	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0424/04/2013	1107	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0576 - Ameixa	1,12	KG	R\$ 11,2500	R\$ 12,62	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
04.1413 - Aminofilina 100MG cart. c/20 cp	25,00	UN	R\$ 1,2000	R\$ 30,00	R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS L	06.968.107/0001-0408/04/2013	882	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2687 - Anel	4,00	UN	R\$ 0,9000	R\$ 3,07	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.2688 - Anel	2,00	UN	R\$ 15,5000	R\$ 26,41	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.2692 - Anel	2,00	UN	R\$ 1,5000	R\$ 2,56	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.2696 - Anel	6,00	UN	R\$ 9,0000	R\$ 46,01	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.2697 - Anel	2,00	UN	R\$ 1,5000	R\$ 2,56	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.0453 - Anel de retenção	1,00	UN	R\$ 43,0200	R\$ 43,02	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.0333 - Anel de vedação	1,00	PC	R\$ 31,1800	R\$ 31,18	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	833	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.0333 - Anel de vedação	1,00	PC	R\$ 1,2300	R\$ 1,23	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5026 - Anel trava	1,00	PC	R\$ 2,6700	R\$ 2,67	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAME	01.958.336/0001-5615/04/2013	978	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.1479 - Antiferrugem White lub	5,00	PC	R\$ 7,1500	R\$ 35,75	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013	953	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
06.1047 - Aparelho de telefone com fio	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	DECIO VAZ VIEIRA DA SILVA	49.036.999/0001-1815/04/2013	1001	GABINETE DO PREFEITO E DE	
17.0212 - Aquisição de Calço	10,00	UN	R\$ 9,8000	R\$ 83,49	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5031 - Arame liso galv.	1,00	UN	R\$ 12,0000	R\$ 12,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6615/04/2013	986	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
10.0121 - Arame ovalado 500mt	1,00	UN	R\$ 189,0000	R\$ 189,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013	811	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.3535 - Argamassa interna 20 Kg	8,00	SC	R\$ 7,8750	R\$ 63,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1021	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5110 - Argola de madeira nº 1	16,00	UN	R\$ 0,3500	R\$ 5,60	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8022/04/2013	1064	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
06.0586 - Arquivo morto polionda	10,00	UN	R\$ 2,3900	R\$ 23,90	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0001-7012/04/2013	967	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0885 - Arroz 5kg tipo 1	20,00	UN	R\$ 8,5905	R\$ 169,96	COMPRAKI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9422/04/2013	1083	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
17.0454 - Arruela	1,00	PC	R\$ 9,1900	R\$ 9,19	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.4982 - Arruela zincada 5/32	15,00	UN	R\$ 0,0800	R\$ 1,20	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	06.591.617/0001-5012/04/2013	958	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.5036 - Artefatos de MDF para decoração	25,00	UN	R\$ 3,3540	R\$ 83,85	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ARTESANAIS R	00.831.130/0001-7615/04/2013	990	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 2 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
17.0507 - Automático	1,00	PÇ	R\$ 158,0000	R\$ 158,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0123/04/2013	1089	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.4987 - Bala sortida 600g	3,00	PACOTE	R\$ 3,5000	R\$ 10,50	MARILISA BASSETO SPADOTTO ME	03.537.729/0001-9012/04/2013	973	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.4993 - Balão 11 coração vermelho com 50 un	2,00	PACOTE	R\$ 24,1500	R\$ 48,30	MARILISA BASSETO SPADOTTO ME	03.537.729/0001-9012/04/2013	973	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.4991 - Balão 7 branco com 50 unidades	10,00	PACOTE	R\$ 5,9000	R\$ 59,00	MARILISA BASSETO SPADOTTO ME	03.537.729/0001-9012/04/2013	973	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.4992 - Balão 7 vermelho com 50 unidades	2,00	PACOTE	R\$ 5,9000	R\$ 11,80	MARILISA BASSETO SPADOTTO ME	03.537.729/0001-9012/04/2013	973	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
03.0295 - Banana nanica	2,08	KG	R\$ 1,9900	R\$ 4,14	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
24.4070 - Bandeira do BRASIL "OFICIAL" fabric	1,00	UN	R\$ 105,0000	R\$ 105,00	VDR BORDADOS DE MARILIA LTDA	01.777.965/0001-5815/04/2013	1004	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.4071 - Bandeira do EST.S.PAULO "OFICIAL" f	1,00	UN	R\$ 105,0000	R\$ 105,00	VDR BORDADOS DE MARILIA LTDA	01.777.965/0001-5815/04/2013	1004	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.4072 - Bandeira do MUNICIPIO DE BOFETE"OFI	1,00	UN	R\$ 179,0000	R\$ 179,00	VDR BORDADOS DE MARILIA LTDA	01.777.965/0001-5815/04/2013	1004	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.4934 - Barbante colorido	2,00	ROLO	R\$ 9,9000	R\$ 19,80	PONTO CERTO COMERCIO DE LINHAS LTDA EPP	61.752.085/0001-5911/04/2013	921	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.5028 - Barra tubo 1/2"	4,00	UN	R\$ 12,0000	R\$ 48,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6615/04/2013	985	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5049 - Base em madeira para 3 mastros tipo	1,00	UN	R\$ 163,0000	R\$ 163,00	VDR BORDADOS DE MARILIA LTDA	01.777.965/0001-5815/04/2013	1004	GABINETE DO PREFEITO E DE	
06.1139 - Base estilete	2,00	UN	R\$ 58,0000	R\$ 116,00	ROGERIO JOSE BERTANI BOTUCATU ME	01.338.291/0001-9503/04/2013	843	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
06.1142 - Base estilete	2,00	UN	R\$ 55,0000	R\$ 110,00	ROGERIO JOSE BERTANI BOTUCATU ME	01.338.291/0001-9503/04/2013	843	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
24.1005 - Batente de porta 80 cm	1,00	UN	R\$ 98,0000	R\$ 98,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7315/04/2013	975	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
07.0059 - Bateria	1,00	UN	R\$ 5,0000	R\$ 5,00	FABRICIO ASTORINO ME	09.560.975/0001-4902/04/2013	825	GABINETE DO PREFEITO E DE	
06.0148 - Bateria CR 2032	50,00	UN	R\$ 1,1500	R\$ 57,50	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0001-7012/04/2013	967	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1156 - bateria SR 41	50,00	UN	R\$ 0,7000	R\$ 35,00	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0001-7012/04/2013	967	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
23.0678 - Bebedouro refrigerado de pressão, c	1,00	UN	R\$ 659,0000	R\$ 659,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA	05.075.302/0001-4222/04/2013	1066	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
03.0874 - Bebida isotônica 500ml	11,00	UN	R\$ 3,3900	R\$ 37,29	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
03.0875 - Bebida isotônica 500ml	1,00	UN	R\$ 2,4500	R\$ 2,45	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
03.0872 - Bebida isotônica sabor laranja 500m	2,00	UN	R\$ 3,3900	R\$ 6,78	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
03.0873 - Bebida isotônica sabor limão 500ml	1,00	UN	R\$ 2,4500	R\$ 2,45	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
17.1581 - Bendix	1,00	PÇ	R\$ 86,0000	R\$ 86,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0122/04/2013	1070	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.1581 - Bendix	1,00	PÇ	R\$ 88,0000	R\$ 88,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0122/04/2013	1072	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.1581 - Bendix	1,00	PÇ	R\$ 69,0000	R\$ 69,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0123/04/2013	1089	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.1581 - Bendix	1,00	PÇ	R\$ 34,0000	R\$ 34,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0123/04/2013	1091	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.4913 - Benjamim	7,00	UN	R\$ 4,9000	R\$ 34,30	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013	812	FUNDEB	
24.2239 - Bermuda para goleiro	4,00	UN	R\$ 22,9000	R\$ 91,60	A ESPORTIVA COMERCIAL LTDA	57.489.403/0001-6315/04/2013	989	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
24.5025 - Bico completo	1,00	PÇ	R\$ 15,5700	R\$ 15,57	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAME	61.958.336/0001-5615/04/2013	978	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.2709 - Bico duplo	1,00	UN	R\$ 14,0000	R\$ 14,00	CASA DA BORRACHA BOTUCATU LTDA.	50.336.098/0001-2011/04/2013	944	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.0801 - Bico para torneira 3/4	1,00	PÇ	R\$ 2,9000	R\$ 2,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013	1038	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
03.0864 - Biscoito mini 150g	2,00	UN	R\$ 3,4500	R\$ 6,90	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
03.0876 - Biscoito mini 150g	2,00	UN	R\$ 3,4500	R\$ 6,90	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
24.5043 - Bloco de cimento 14x19x39	150,00	UN	R\$ 2,9000	R\$ 435,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7315/04/2013	991	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
11.0138 - Bobina CJX1-09-22A 110V JNG	2,00	UN	R\$ 13,7400	R\$ 27,48	ELÉTRICA CASA GRANDE MAT. ELET. LTDA ME	17.410.687/0001-3603/04/2013	844	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
17.1706 - Bobina de campo	1,00	PÇ	R\$ 182,0000	R\$ 182,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0123/04/2013	1091	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.4920 - Bobina de linha	5,00	ROLO	R\$ 23,0000	R\$ 115,00	DANIELA CRISTINA FERREIRA PEDROSO FIORE	13.868.114/0001-0802/04/2013	810	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
10.0123 - Bobina p/contat. 3TF 9 A 22A	1,00	UN	R\$ 15,6000	R\$ 15,60	ELÉTRICA CASA GRANDE MAT. ELET. LTDA ME	17.410.687/0001-3603/04/2013	840	GABINETE DO PREFEITO E DE	
06.0933 - Bobina térmica para relógio ponto 5	3,00	CAIXA	R\$ 77,5000	R\$ 232,50	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8401/04/2013	806	FUNDEB	
06.0933 - Bobina térmica para relógio ponto 5	1,00	CAIXA	R\$ 77,5000	R\$ 77,50	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013	929	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.1247 - Bola	1,00	UN	R\$ 59,0000	R\$ 59,00	BETO CALÇADOS DE BOTUCATU LTDA	38.872.503/0001-2008/04/2013	881	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
17.0673 - Bola de alavanca de câmbio	1,00	PÇ	R\$ 9,0000	R\$ 9,00	AUTO PECAS SEGALA LTDA	68.912.435/0001-4608/04/2013	869	FUNDEB	
24.1344 - Bola de futebol de campo	2,00	UN	R\$ 49,0000	R\$ 98,00	BETO CALÇADOS DE BOTUCATU LTDA	38.872.503/0001-2008/04/2013	881	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
24.1085 - Bola de futsal	2,00	UN	R\$ 29,7000	R\$ 59,40	BETO CALÇADOS DE BOTUCATU LTDA	38.872.503/0001-2011/04/2013	947	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.1085 - Bola de futsal	3,00	UN	R\$ 100,0000	R\$ 300,00	A ESPORTIVA COMERCIAL LTDA	57.489.403/0001-6315/04/2013	989	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
24.4746 - Bola Futsal	3,00	UN	R\$ 92,6000	R\$ 277,80	A ESPORTIVA COMERCIAL LTDA	57.489.403/0001-6315/04/2013	989	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
24.2173 - Bola handbol HL3 s/c único	3,00	UN	R\$ 127,9000	R\$ 383,70	A ESPORTIVA COMERCIAL LTDA	57.489.403/0001-6315/04/2013	989	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 3 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.4745 - Bola society	1,00	UN	R\$ 65,0000	R\$ 65,00	BETO CALÇADOS DE BOTUCATU LTDA	38.872.503/0001-2008/04/2013	881 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.4929 - Bomba para bola	1,00	UN	R\$ 22,0000	R\$ 22,00	BETO CALÇADOS DE BOTUCATU LTDA	38.872.503/0001-2008/04/2013	881 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
03.0790 - Bombom 400g	3,00	UN	R\$ 7,7900	R\$ 23,37	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1030 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
24.4152 - Bombril	2,00	UN	R\$ 13,3000	R\$ 26,60	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013	930 DEPARTAMENTO DE ADMINISTR		
17.2708 - Borracha reparo bico duplo	23,00	UN	R\$ 0,6000	R\$ 13,80	CASA DA BORRACHA BOTUCATU LTDA.	50.336.098/0001-2011/04/2013	944 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5027 - Broca p/concreto 8x120	1,00	UN	R\$ 15,0000	R\$ 15,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6615/04/2013	985 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.0218 - Broca videa 6 mm	1,00	PC	R\$ 6,0000	R\$ 6,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	926 FUNDEB		
24.0550 - Broca videa 8 mm	1,00	PC	R\$ 10,2000	R\$ 10,20	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	926 FUNDEB		
04.1416 - Brom.de fenoterol GTS 20ML	20,00	UN	R\$ 1,1000	R\$ 22,00	R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS L	06.968.107/0001-0408/04/2013	882 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
04.0086 - Brometo ipatrópio gotas 20 ml	2,00	VIDRO	R\$ 8,9500	R\$ 17,90	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013	1023 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
04.1351 - Bromidrato de fenoterol gotas	4,00	FRASCO	R\$ 3,3300	R\$ 13,32	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013	1023 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.0181 - Bucha	2,00	PC	R\$ 245,0000	R\$ 490,00	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	833 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.0768 - Bucha	2,00	PC	R\$ 175,0000	R\$ 350,00	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	833 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.0181 - Bucha	4,00	PC	R\$ 27,5000	R\$ 110,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1312/04/2013	960 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.0768 - Bucha	4,00	PC	R\$ 15,0000	R\$ 60,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1312/04/2013	960 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.0181 - Bucha	1,00	PC	R\$ 7,0000	R\$ 7,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0122/04/2013	1070 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.0768 - Bucha	1,00	PC	R\$ 7,0000	R\$ 7,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0122/04/2013	1070 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.0181 - Bucha	1,00	PC	R\$ 7,0000	R\$ 7,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0123/04/2013	1089 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.0768 - Bucha	1,00	PC	R\$ 4,0000	R\$ 4,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0123/04/2013	1089 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.0181 - Bucha	1,00	PC	R\$ 7,0000	R\$ 7,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0123/04/2013	1091 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.0768 - Bucha	1,00	PC	R\$ 4,0000	R\$ 4,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0123/04/2013	1091 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
11.0134 - Bucha 06mm multiuso com anel	30,00	UN	R\$ 0,1000	R\$ 3,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6602/04/2013	837 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.3891 - Bucha 08mm multiuso com anel	25,00	UN	R\$ 0,1000	R\$ 2,50	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	06.591.617/0001-5012/04/2013	958 GABINETE DO PREFEITO E DE		
17.0013 - Bucha motor de partida	1,00	PC	R\$ 4,0000	R\$ 4,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0122/04/2013	1070 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.0013 - Bucha motor de partida	1,00	PC	R\$ 7,0000	R\$ 7,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0123/04/2013	1089 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.0013 - Bucha motor de partida	1,00	PC	R\$ 7,0000	R\$ 7,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0123/04/2013	1091 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
24.5064 - Bucha nº 6	4,00	UN	R\$ 0,0400	R\$ 0,16	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.5065 - Bucha nº 8 com anel	3,00	UN	R\$ 0,1000	R\$ 0,30	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.0552 - Bucha nº. 8	20,00	PC	R\$ 0,0500	R\$ 1,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.0552 - Bucha nº. 8	10,00	PC	R\$ 0,2000	R\$ 2,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013	1038 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.4956 - Bucha para fixação nº 06	40,00	UN	R\$ 0,0800	R\$ 3,20	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	926 FUNDEB		
24.4958 - Bucha para fixação nº 10	60,00	UN	R\$ 0,1300	R\$ 7,80	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	926 FUNDEB		
11.0150 - Bucha plástica tijolo baiano S6	100,00	UN	R\$ 0,3500	R\$ 35,00	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0111/04/2013	940 GABINETE DO PREFEITO E DE		
17.1428 - Bujão com rosca	1,00	PC	R\$ 41,3300	R\$ 41,33	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	833 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.1789 - Buzina	1,00	PC	R\$ 53,6200	R\$ 53,62	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.2678 - Buzina	0,20	UN	R\$ 130,0000	R\$ 26,00	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5024 - Cabeçote lavadora jacto	1,00	PC	R\$ 78,0700	R\$ 78,07	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMENT	11.958.336/0001-5615/04/2013	978 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
11.0157 - Cabo cat. 5E AZ	305,00	METRO	R\$ 1,2960	R\$ 395,28	BARGI STUANI & CIA COMERCIO DE MATERIAI	14.017.324/0001-4715/04/2013	983 GABINETE DO PREFEITO E DE		
11.0145 - Cabo cci 1 par	50,00	UN	R\$ 0,2600	R\$ 13,00	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0111/04/2013	940 GABINETE DO PREFEITO E DE		
11.0146 - Cabo cci 2 par	200,00	UN	R\$ 0,3600	R\$ 72,00	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0111/04/2013	940 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.4375 - Cabo de aço para varal	60,00	UN	R\$ 0,5000	R\$ 30,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013	812 FUNDEB		
11.0144 - Cabo de informática 4 pares branco	273,00	UN	R\$ 1,2500	R\$ 341,25	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0111/04/2013	940 GABINETE DO PREFEITO E DE		
11.0148 - Cabo flex 002,5mm preto	100,00	UN	R\$ 0,8700	R\$ 87,00	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0111/04/2013	940 GABINETE DO PREFEITO E DE		
11.0121 - Cabo Flex.(G) 6mm AZ CPR	25,00	ROLO	R\$ 2,3760	R\$ 59,40	BARGI STUANI & CIA COMERCIO DE MATERIAI	14.017.324/0001-4715/04/2013	984 GABINETE DO PREFEITO E DE		
11.0120 - Cabo Flex.(G) 6mm PT CPR	40,00	ROLO	R\$ 2,3760	R\$ 95,04	BARGI STUANI & CIA COMERCIO DE MATERIAI	14.017.324/0001-4715/04/2013	984 GABINETE DO PREFEITO E DE		
11.0129 - Cabo flexível PP2,2x5 mm	160,00	UN	R\$ 2,9000	R\$ 464,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6602/04/2013	837 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.0493 - Cadeado 35 mm	10,00	UN	R\$ 9,9000	R\$ 99,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013	1038 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
06.1158 - Caderno universitário em espiral (g	5,00	UN	R\$ 3,1000	R\$ 15,50	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0001-7012/04/2013	967 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 4 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
03.0889 - Café 500g	20,00	UN	R\$ 5,4900	R\$ 108,61	COMPRAKI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9422/04/2013	1083 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.5059 - Caixa de água plastica 250L	1,00	UN	R\$ 104,8800	R\$ 104,88	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.4922 - caixa de biju oitavada 19x13,5	40,00	UN	R\$ 9,0000	R\$ 360,00	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ARTESANAIS R	00.831.130/0001-7603/04/2013	841 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.5078 - Caixa de correspondência dupla	1,00	UN	R\$ 19,4000	R\$ 19,40	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0002-5019/04/2013	1042 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.5077 - Caixa de correspondência tripla	1,00	UN	R\$ 27,6000	R\$ 27,60	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0002-5019/04/2013	1042 GABINETE DO PREFEITO E DE		
06.1052 - Caixa organizadora laranja GD	5,00	UN	R\$ 15,9000	R\$ 79,50	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013	929 GABINETE DO PREFEITO E DE		
11.0139 - Caixa x padrão	20,00	PC	R\$ 1,8800	R\$ 37,60	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0911/04/2013	939 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.5125 - Caixinha condutele	3,00	UN	R\$ 3,5000	R\$ 10,50	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7323/04/2013	1088 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.0202 - Cal de pintura 8 kg	40,00	SC	R\$ 4,9945	R\$ 199,78	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.0202 - Cal de pintura 8 kg	2,00	SC	R\$ 7,9000	R\$ 15,80	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013	1038 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.0842 - Calção esportivo	20,00	UN	R\$ 11,1000	R\$ 222,00	BETO CALÇADOS DE BOTUCATU LTDA	38.872.503/0001-2011/04/2013	947 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.2691 - Calço	10,00	UN	R\$ 5,5000	R\$ 46,86	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
06.0045 - Calculadora de mesa 12 dígitos	1,00	UN	R\$ 14,2000	R\$ 14,20	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0001-7012/04/2013	966 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC		
24.5021 - Calota 100 laranja	1,00	PC	R\$ 0,7700	R\$ 0,77	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAME	01.958.336/0001-5615/04/2013	978 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.1309 - Câmara	2,00	UN	R\$ 120,0000	R\$ 240,00	AUTO PEÇAS SEGALA LTDA	68.912.435/0001-4608/04/2013	869 FUNDEB		
24.5119 - Camisa	1,00	UN	R\$ 55,0000	R\$ 55,00	MARIA BARBARA DE ASSIS ME	11.857.352/0001-8422/04/2013	1080 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.1333 - Camisa goleiro	4,00	PC	R\$ 19,9000	R\$ 79,60	A ESPORTIVA COMERCIAL LTDA	57.489.403/0001-6315/04/2013	989 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.5118 - Camisa polo	7,00	UN	R\$ 32,0000	R\$ 224,00	MARIA BARBARA DE ASSIS ME	11.857.352/0001-8422/04/2013	1080 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.1466 - Camiseta	10,00	PC	R\$ 38,7000	R\$ 387,00	MARIA BARBARA DE ASSIS ME	11.857.352/0001-8405/04/2013	854 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.1466 - Camiseta	56,00	PC	R\$ 10,0000	R\$ 560,00	ALEXANDRE DIAS GABRIEL ME	67.535.062/0001-7911/04/2013	922 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
24.3520 - Camiseta polo branca	20,00	PC	R\$ 10,0000	R\$ 200,00	ALEXANDRE DIAS GABRIEL ME	67.535.062/0001-7911/04/2013	922 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
24.4912 - Campanha digital sem fio	1,00	UN	R\$ 47,0000	R\$ 47,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013	812 FUNDEB		
24.4910 - Campanha sem fio	1,00	UN	R\$ 15,0000	R\$ 15,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013	812 FUNDEB		
11.0143 - Canaleta 20X12CM 2M comdupla face	15,00	UN	R\$ 5,5000	R\$ 82,50	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0111/04/2013	940 GABINETE DO PREFEITO E DE		
11.0142 - Canaleta 50x50x200 aberta	5,00	PC	R\$ 19,3500	R\$ 96,75	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0911/04/2013	939 GABINETE DO PREFEITO E DE		
10.0122 - Canaleta c/rec.50x50	11,00	UN	R\$ 24,5000	R\$ 269,50	ELÉTRICA CASA GRANDE MAT. ELET. LTDA ME	17.410.687/0001-3603/04/2013	840 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.2531 - Canaleta sistema X	6,00	PC	R\$ 12,0000	R\$ 72,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTD	06.591.617/0001-5012/04/2013	958 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.2531 - Canaleta sistema X	60,00	PC	R\$ 3,5000	R\$ 210,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1020 GABINETE DO PREFEITO E DE		
23.0673 - Canaleta sistema X 25x25	50,00	UN	R\$ 8,9900	R\$ 449,50	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0101/04/2013	816 GABINETE DO PREFEITO E DE		
05.0200 - Caneta de alta rotação com baixo ní	2,00	UN	R\$ 458,0000	R\$ 916,00	IVANA CLAUDIA MUSSARELLI ME	10.282.941/0001-1923/04/2013	1085 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.0612 - Caneta esferográfica cristal azul c	5,00	CAIXA	R\$ 23,9000	R\$ 119,50	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8401/04/2013	806 FUNDEB		
06.0301 - Caneta marca-texto - cx com 12 uni.	1,00	CAIXA	R\$ 7,6200	R\$ 7,62	TRAVAGIN & TRAVAGIN LTDA	56.679.863/0001-9101/04/2013	809 FUNDEB		
24.5044 - Cano 32 mm	1,00	UN	R\$ 3,0800	R\$ 3,08	FERNANDO DE CASSIA FELIPE ME	02.228.734/0001-5815/04/2013	998 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.4909 - Cano de esgoto 150mm	5,00	BARRA	R\$ 88,0000	R\$ 440,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013	812 FUNDEB		
24.0013 - Cantoneira 30 cm	8,00	UN	R\$ 4,4950	R\$ 35,96	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.0109 - Cantoneira para forro PVC	4,00	METRO	R\$ 19,9375	R\$ 79,75	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1021 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.2671 - Carcaça	1,00	UN	R\$ 124,7000	R\$ 124,70	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.2677 - Carcaça do filtro	0,50	UN	R\$ 130,0000	R\$ 65,00	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
03.0880 - Carne bovina em pedaço	6,00	UN	R\$ 9,2300	R\$ 55,38	JOÃO CARLOS ALVES AÇOUGUE - ME	07.718.456/0001-3019/04/2013	1047 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0879 - Carne bovina moída	6,00	UN	R\$ 8,8500	R\$ 53,10	JOÃO CARLOS ALVES AÇOUGUE - ME	07.718.456/0001-3019/04/2013	1047 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0881 - Carne suína	5,00	UN	R\$ 11,9000	R\$ 59,50	JOÃO CARLOS ALVES AÇOUGUE - ME	07.718.456/0001-3019/04/2013	1047 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0516 - Carolina	1,70	KG	R\$ 20,0000	R\$ 34,00	JOSE CLAILTON SAMPAIO FIUSA ME	17.820.573/0001-6419/04/2013	1036 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
24.2106 - Cartaz	1,00	UN	R\$ 1,100,0000	R\$ 1.100,00	GRÁFICA BOITUVA LIMITADA - EPP	57.431.124/0001-4924/04/2013	1103 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
06.1155 - Cartucho de tinta 60 colorido	10,00	UN	R\$ 44,9000	R\$ 449,00	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013	928 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.1154 - Cartucho de tinta 60 preto	10,00	UN	R\$ 27,9000	R\$ 279,00	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013	928 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.0942 - Cartucho de tinta Canon nº 30 preto	1,00	UN	R\$ 46,4500	R\$ 46,45	TRAVAGIN & TRAVAGIN LTDA	56.679.863/0001-9101/04/2013	809 FUNDEB		
06.0943 - Cartucho de tinta Canon nº 31 color	1,00	UN	R\$ 57,7100	R\$ 57,71	TRAVAGIN & TRAVAGIN LTDA	56.679.863/0001-9101/04/2013	809 FUNDEB		
06.0847 - Cartucho de tinta HP 122 colorido	1,00	UN	R\$ 31,9000	R\$ 31,90	FABRICIO ASTORINO ME	09.560.975/0001-4902/04/2013	826 DEPARTAMENTO DE CULTURA E		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 5 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
06.0846 - Cartucho de tinta original HP 122 p	2,00 UN		R\$ 24,9000	R\$ 49,80	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8401/04/2013		806 FUNDEB	
06.0846 - Cartucho de tinta original HP 122 p	1,00 UN		R\$ 34,9000	R\$ 34,90	FABRICIO ASTORINO ME	09.560.975/0001-4902/04/2013		826 DEPARTAMENTO DE CULTURA E	
06.1132 - Cartucho de tinta original HP 122XL	1,00 UN		R\$ 59,5000	R\$ 59,50	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8401/04/2013		806 FUNDEB	
24.5037 - Carvão furad.	4,00 PÇ		R\$ 2,7000	R\$ 10,80	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7315/04/2013		991 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.1978 - CASCALHO	16,00 M³		R\$ 8,0000	R\$ 128,00	JOSE RICARDO MACHADO & FILHOS LTDA EPP	11.260.074/0001-8315/04/2013		1002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.1978 - CASCALHO	212,00 M³		R\$ 8,0000	R\$ 1.696,00	JOSE RICARDO MACHADO & FILHOS LTDA EPP	11.260.074/0001-8319/04/2013		1057 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.1978 - CASCALHO	408,00 M³		R\$ 8,0000	R\$ 3.264,00	JOSE RICARDO MACHADO & FILHOS LTDA EPP	11.260.074/0001-8323/04/2013		1093 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.1978 - CASCALHO	342,00 M³		R\$ 8,0000	R\$ 2.736,00	JOSE RICARDO MACHADO & FILHOS LTDA EPP	11.260.074/0001-8324/04/2013		1097 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.1978 - CASCALHO	210,00 M³		R\$ 8,0000	R\$ 1.680,00	JOSE RICARDO MACHADO & FILHOS LTDA EPP	11.260.074/0001-8325/04/2013		1108 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.1978 - CASCALHO	190,00 M³		R\$ 8,0000	R\$ 1.520,00	JOSE RICARDO MACHADO & FILHOS LTDA EPP	11.260.074/0001-8325/04/2013		1109 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.1978 - CASCALHO	122,00 M³		R\$ 8,0000	R\$ 976,00	JOSE RICARDO MACHADO & FILHOS LTDA EPP	11.260.074/0001-8326/04/2013		1110 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.4935 - Cata-vento	24,00 UN		R\$ 1,5000	R\$ 36,00	DESTAQUE MULTIPLASTIC COMERCIO DE EMBA	0.734.913/0001-9511/04/2013		923 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.4278 - Cata-vento grande	34,00 UN		R\$ 2,5000	R\$ 85,00	FEST EPOCA COM. E DIST. DE ART PARA FES	60.664.687/0001-9111/04/2013		924 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
04.0826 - CEFALOXINA 50MG SUSP 100ML	4,00 FRASCO		R\$ 14,9000	R\$ 59,60	TICIANELLI & TICIANELLI DROG. LTDA EPP	05.951.749/0001-3808/04/2013		863 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1414 - Cefalotina 1000MG inj. c/1amp.	50,00 UN		R\$ 1,2500	R\$ 62,50	R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS L	06.968.107/0001-0408/04/2013		882 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
08.0118 - CERA LÍQUIDA - auto brilho incolor,	192,00 FRASCO		R\$ 5,8600	R\$ 1.125,12	BPC COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E D	11.447.892/0001-9023/04/2013		1087 FUNDEB	
04.1433 - Cerazette comp.	1,00 UN		R\$ 31,2000	R\$ 31,20	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013		1023 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0006 - Cetoprofeno 100 mg	50,00 AMPOLA		R\$ 4,7000	R\$ 235,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L	04.271.474/0001-8212/04/2013		970 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0652 - Cetoprofeno 50 mg/ml com 6 amp. 2ml	48,00 CAIXA		R\$ 1,7500	R\$ 84,00	R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS L	06.968.107/0001-0408/04/2013		882 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1350 - Cetoprofeno 50mg/ml IM, ampola de 2	24,00 AMPOLA		R\$ 3,0600	R\$ 73,44	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013		1023 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
03.0859 - Chá capim cidreira 10g	1,00 UN		R\$ 1,2900	R\$ 1,29	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013		1027 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
03.0857 - Chá erva doce 20g	1,00 UN		R\$ 1,7500	R\$ 1,75	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013		1027 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
03.0858 - Chá maçã 20g	1,00 UN		R\$ 2,2900	R\$ 2,29	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013		1027 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
24.1548 - Chapéu	6,00 UN		R\$ 6,0000	R\$ 36,00	DESTAQUE MULTIPLASTIC COMERCIO DE EMBA	0.734.913/0001-9511/04/2013		923 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.4945 - Chapéu bombeiro plástico	1,00 UN		R\$ 5,0000	R\$ 5,00	FEST EPOCA COM. E DIST. DE ART PARA FES	60.664.687/0001-9111/04/2013		924 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.4997 - Chapéu cone com 10 unidades	7,00 PACOTE		R\$ 4,2000	R\$ 29,40	MARILISA BASSETO SPADOTTO ME	03.537.729/0001-9012/04/2013		973 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.4998 - Chapéu cone com 10 unidades	8,00 PACOTE		R\$ 3,8000	R\$ 30,40	MARILISA BASSETO SPADOTTO ME	03.537.729/0001-9012/04/2013		973 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.4941 - Chapéu mexicano	1,00 UN		R\$ 15,0000	R\$ 15,00	FEST EPOCA COM. E DIST. DE ART PARA FES	60.664.687/0001-9111/04/2013		924 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.0139 - Chave de chifre do Santana	14,00 UN		R\$ 25,5000	R\$ 304,15	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013		885 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5067 - Chave de fenda 1/8x5	1,00 UN		R\$ 4,9900	R\$ 4,99	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013		1022 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
24.4959 - Chave de fenda 3/16 x 6"	1,00 UN		R\$ 7,5000	R\$ 7,50	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013		926 FUNDEB	
24.5051 - Chave de fenda pequena	25,00 UN		R\$ 5,6000	R\$ 140,00	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0116/04/2013		1012 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE	
24.5052 - Chave de teste de eletricidade	25,00 UN		R\$ 2,7500	R\$ 68,75	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0116/04/2013		1012 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE	
24.2856 - Chave mandril 3/8"	1,00 PÇ		R\$ 8,0000	R\$ 8,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTD	60.591.617/0001-5022/04/2013		1061 GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.4960 - Chave philips 3/16 x 6"	1,00 UN		R\$ 7,5000	R\$ 7,50	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013		926 FUNDEB	
24.5050 - Chave Philips pequena	25,00 UN		R\$ 5,0600	R\$ 126,50	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0116/04/2013		1012 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE	
24.4936 - Chocalho	4,00 UN		R\$ 1,5000	R\$ 6,00	DESTAQUE MULTIPLASTIC COMERCIO DE EMBA	0.734.913/0001-9511/04/2013		923 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.5117 - Chuveiro 127V	1,00 UN		R\$ 38,0000	R\$ 38,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3322/04/2013		1065 FUNDEB	
24.5068 - Chuveiro 220v	1,00 UN		R\$ 36,4600	R\$ 36,46	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013		1022 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
09.0002 - Cilindro para impressora Brother	1,00 UN		R\$ 250,0000	R\$ 250,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7116/04/2013		1017 FUNDEB	
10.0021 - Cimento 50 Kg	2,00 SC		R\$ 23,0000	R\$ 46,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013		811 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.0134 - Cimento 50 kg	3,00 SC		R\$ 23,0000	R\$ 69,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7315/04/2013		991 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.0134 - Cimento 50 kg	1,00 SC		R\$ 23,9000	R\$ 23,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013		1038 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
11.0155 - Cj. Tomada 3p.10A Br.	2,00 UN		R\$ 4,3650	R\$ 8,73	BARGI STUANI & CIA COMERCIO DE MATERIAI	14.017.324/0001-4715/04/2013		982 GABINETE DO PREFEITO E DE	
04.1435 - Clordelidocaina 2% gel 30G	1,00 UN		R\$ 12,4700	R\$ 12,47	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013		1023 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0040 - Cloridrato de metformina 850 mg 60	500,00 CAIXA		R\$ 0,5500	R\$ 275,00	R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS L	06.968.107/0001-0408/04/2013		882 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1421 - Clusivol como.240ml	1,00 FRASCO		R\$ 45,8700	R\$ 45,87	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3015/04/2013		992 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.0930 - Cobertor de casal	500,00 PÇ		R\$ 9,9000	R\$ 4.950,00	FADAK COMERCIO DE CONFECCOES DE CAMA, M	07.124.054/0001-0816/04/2013		1007 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 6 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.4937 - Cocar de índio	2,00	UN	R\$ 15,0000	R\$ 30,00	FEST EPOCA COM. E DIST. DE ART PARA FES	60.664.687/0001-9111/04/2013	924	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.1064 - Coifa	1,00	PC	R\$ 40,0000	R\$ 40,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1312/04/2013	960	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.4916 - Cola contato	4,00	GALAO	R\$ 65,5000	R\$ 262,00	DANIELA CRISTINA FERREIRA PEDROSO FIORE	13.868.114/0001-0802/04/2013	810	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1159 - Cola em bastão não tóxica	10,00	UN	R\$ 2,8000	R\$ 28,00	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0001-7012/04/2013	967	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.5112 - Cola universal	2,00	UN	R\$ 4,9000	R\$ 9,80	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8022/04/2013	1064	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.2686 - Conector	1,00	UN	R\$ 21,0000	R\$ 17,89	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
22.1057 - Confeção de banners e faixas	1,00	SERV	R\$ 1.116,0000	R\$ 1.116,00	ARTVISUAL COMERCIO, INDUSTRIA E EVENTOS	01.172.651/0001-2122/04/2013	1084	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
22.1148 - Confeção de calças de terbrim com	10,00	SERV	R\$ 36,0000	R\$ 360,00	TIAGO VINICIUS CAVALLARI - ME	12.939.291/0001-6708/04/2013	883	GABINETE DO PREFEITO E DE	
22.1147 - Confeção de camisa social com lape	10,00	SERV	R\$ 42,9000	R\$ 429,00	TIAGO VINICIUS CAVALLARI - ME	12.939.291/0001-6708/04/2013	883	GABINETE DO PREFEITO E DE	
22.1165 - Confeção de cartaz A2 envernizado	1,00	SERV	R\$ 1.100,0000	R\$ 1.100,00	GRÁFICA BOITUVA LIMITADA - EPP	57.431.124/0001-4911/04/2013	934	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
22.1168 - Confeção de cartaz A3 sem verniz	1,00	SERV	R\$ 760,0000	R\$ 760,00	GRÁFICA BOITUVA LIMITADA - EPP	57.431.124/0001-4911/04/2013	933	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
22.1167 - Confeção de flayers	1,00	SERV	R\$ 350,0000	R\$ 350,00	GRÁFICA BOITUVA LIMITADA - EPP	57.431.124/0001-4911/04/2013	933	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
22.1166 - Confeção de flayers frente e verso	1,00	SERV	R\$ 700,0000	R\$ 700,00	GRÁFICA BOITUVA LIMITADA - EPP	57.431.124/0001-4911/04/2013	934	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
17.2680 - Conj. coxim trava cab.	1,00	UN	R\$ 130,0000	R\$ 130,00	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.4950 - Conj. de ilumin. 1 interruptor camp	1,00	UN	R\$ 6,8000	R\$ 6,80	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	926	FUNDEB	
17.1117 - Conjunto elemento filtrante de comb	1,00	PC	R\$ 87,2900	R\$ 87,29	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7701/04/2013	804	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.2689 - Conversor	1,00	UN	R\$ 1.200,0000	R\$ 1.022,37	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
03.0856 - Cookies diet 200gr Cast. Pará	2,00	UN	R\$ 4,7500	R\$ 9,50	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1027	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
24.4151 - Copo descartável	20,00	UN	R\$ 52,1000	R\$ 1.042,00	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013	930	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR	
24.1478 - Copo descartável 180 ml, pct com 10	1,00	PACOTE	R\$ 2,9500	R\$ 2,95	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1026	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
24.0828 - Copo descartável 300 ml, pct com 10	2,00	PACOTE	R\$ 3,9900	R\$ 7,98	COMPRAKI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9419/04/2013	1049	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
24.4947 - Corda de poliéster 10mm	5,00	METRO	R\$ 1,5000	R\$ 7,50	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	926	FUNDEB	
24.4918 - Cordone rolo	1,00	KG	R\$ 90,0000	R\$ 90,00	DANIELA CRISTINA FERREIRA PEDROSO FIORE	13.868.114/0001-0802/04/2013	810	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.4943 - Corneta metalóide	30,00	UN	R\$ 2,0000	R\$ 60,00	FEST EPOCA COM. E DIST. DE ART PARA FES	60.664.687/0001-9111/04/2013	924	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.2911 - Coroa e pinhão	1,00	PC	R\$ 90,0000	R\$ 90,00	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMEN	11.958.336/0001-5615/04/2013	978	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.0639 - Correia	1,00	PC	R\$ 63,0000	R\$ 63,00	AUTO PEÇAS SEGALA LTDA	68.912.435/0001-4608/04/2013	870	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.4979 - Corrente 5mm	20,00	KG	R\$ 16,0000	R\$ 320,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTD	60.591.617/0001-5011/04/2013	949	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
06.0009 - Corretivo líquido à base d água 18	10,00	UN	R\$ 1,2900	R\$ 12,90	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0001-7012/04/2013	967	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.1138 - Corretivo líquido à base d água 18	2,00	CAIXA	R\$ 5,0400	R\$ 10,08	TRAVAGIN & TRAVAGIN LTDA	56.679.863/0001-9101/04/2013	809	FUNDEB	
24.4915 - Corvin automotivo	80,00	METRO	R\$ 25,5000	R\$ 2.040,00	DANIELA CRISTINA FERREIRA PEDROSO FIORE	13.868.114/0001-0802/04/2013	810	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.0822 - Coxim	4,00	PC	R\$ 23,1600	R\$ 92,64	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.0822 - Coxim	2,00	PC	R\$ 70,0000	R\$ 140,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1312/04/2013	960	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.0137 - Coxim do câmbio	1,00	PC	R\$ 118,4600	R\$ 118,46	BOTUROL COM. PEÇAS E FERRAGENS LTDA EPP	45.517.414/0001-2001/04/2013	799	FUNDEB	
17.0137 - Coxim do câmbio	1,00	PC	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	ANGELLA COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS	09.461.139/0001-0708/04/2013	880	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.0153 - Coxim motor	1,00	PC	R\$ 98,0000	R\$ 98,00	ANGELLA COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS	09.461.139/0001-0708/04/2013	880	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2701 - Cubo	2,00	UN	R\$ 156,2700	R\$ 265,64	PRIMO DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	61.615.134/0007-0508/04/2013	888	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1442 - Decadron 4MG cx 10 Comp.	6,00	UN	R\$ 12,0800	R\$ 72,48	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013	1023	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.4990 - Dentadura com 25 unidades	1,00	PACOTE	R\$ 4,5000	R\$ 4,50	MARILISA BASSETO SPADOTTO ME	03.537.729/0001-9012/04/2013	973	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
04.1392 - Depakene 250	3,00	CAP	R\$ 12,4100	R\$ 37,23	TICIANELLI & TICIANELLI DROG. LTDA EPP	05.951.749/0001-3808/04/2013	863	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1445 - Depakene 250mg comp.	1,00	UN	R\$ 15,2900	R\$ 15,29	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013	1023	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.1831 - Desinfetante 2 litros	280,00	FRASCO	R\$ 1,7700	R\$ 495,60	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013	930	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR	
08.0117 - DESINFETANTE LÍQUIDO - uso puro par	234,00	FRASCO	R\$ 2,2000	R\$ 514,80	BPC COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E D	11.447.892/0001-9023/04/2013	1087	FUNDEB	
24.4150 - Detergente	160,00	UN	R\$ 1,0800	R\$ 172,80	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013	930	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR	
08.0120 - DETERGENTE LÍQUIDO - neutro, com bi	240,00	FRASCO	R\$ 1,1500	R\$ 276,00	BPC COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E D	11.447.892/0001-9023/04/2013	1087	FUNDEB	
04.1444 - Dexa citoneurin ampola	3,00	UN	R\$ 7,8500	R\$ 23,55	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013	1023	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.0778 - Diária	4,00	SERV	R\$ 65,0000	R\$ 260,00	POUSADA OLHO D AGUA LTDA - ME	13.294.687/0001-6708/04/2013	889	FUNDEB	
04.1417 - Dimenidrato + piridoxina c/20L	30,00	UN	R\$ 4,6000	R\$ 138,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	04.271.474/0001-8212/04/2013	970	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.4598 - Dink Plus 25 Khs	15,00	SC	R\$ 78,1106	R\$ 1.171,66	MOINHO PRIMOR S/A	61.373.809/0008-2005/04/2013	855	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 7 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.4598 - Dink Plus 25 Khs	15,00	SC	R\$ 56,7424	R\$ 851,14	MOINHO PRIMOR S/A	61.373.809/0008-2022/04/2013	1068	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1415 - Dipirona sod. 1gr. / 2mL	100,00	AMPOLA	R\$ 0,7500	R\$ 75,00	R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS L	06.968.107/0001-0408/04/2013	882	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0025 - Dipirona sódica 500 mg	200,00	COMPR	R\$ 1,0000	R\$ 200,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L	14.271.474/0001-8212/04/2013	970	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2616 - Disco de tacografo semanal DML 125K	2,00	UN	R\$ 24,5000	R\$ 49,00	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013	951	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.2616 - Disco de tacografo semanal DML 125K	3,00	UN	R\$ 24,5000	R\$ 73,50	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013	953	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
04.1446 - Divalproato 500mg c/30 comp.	8,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 480,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L	14.271.474/0001-8219/04/2013	1033	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2718 - Dot 4 500 ml	10,00	UN	R\$ 16,9400	R\$ 169,40	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013	953	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
23.0677 - DVR 8 canais com conexão 3G	1,00	UN	R\$ 490,0000	R\$ 490,00	ZOIL JOSE MATEUS VIEIRA E CIA. LTDA -	06.210.426/0001-5612/04/2013	956	FUNDEB	
16.0764 - Ecran 18x24	1,00	UN	R\$ 228,8000	R\$ 228,80	LUCENA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	05.944.753/0001-0911/04/2013	916	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
16.0765 - Ecran 24x30	1,00	UN	R\$ 344,0000	R\$ 344,00	LUCENA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	05.944.753/0001-0911/04/2013	916	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
16.0766 - Ecran 30x40	1,00	UN	R\$ 481,0100	R\$ 481,01	LUCENA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	05.944.753/0001-0911/04/2013	916	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.0797 - Eixo	1,00	PC	R\$ 1.375,0000	R\$ 1.171,46	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.2699 - Eixo	1,00	UN	R\$ 1.853,0000	R\$ 1.578,71	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.2698 - Eixo c/ válvula	1,00	UN	R\$ 850,0000	R\$ 724,18	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5113 - Elástico nº 12 peça branco	2,00	PC	R\$ 4,0000	R\$ 8,00	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8022/04/2013	1064	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.0587 - Elemento	1,00	PC	R\$ 44,6300	R\$ 44,63	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.2266 - Elemento do filtro	1,00	PC	R\$ 93,1500	R\$ 93,15	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	833	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.2266 - Elemento do filtro	1,00	PC	R\$ 34,4500	R\$ 34,45	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.1403 - Elemento filtrante	1,00	PC	R\$ 64,6000	R\$ 64,60	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7701/04/2013	804	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.0158 - Elemento filtrante	1,00	PC	R\$ 80,0000	R\$ 80,00	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	830	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.1403 - Elemento filtrante	1,00	PC	R\$ 38,0000	R\$ 38,00	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	830	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.0158 - Elemento filtrante	1,00	PC	R\$ 82,4300	R\$ 82,43	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	833	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.1403 - Elemento filtrante	1,00	PC	R\$ 98,7000	R\$ 98,70	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	833	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.1403 - Elemento filtrante	1,00	PC	R\$ 82,4300	R\$ 82,43	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
10.0124 - Eletrocalha perf. 100x100	2,00	UN	R\$ 78,0000	R\$ 156,00	ELÉTRICA CASA GRANDE MAT. ELET. LTDA ME	17.410.687/0001-3603/04/2013	840	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.5123 - Eletroduto 3/4	4,00	UN	R\$ 12,0400	R\$ 48,16	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7323/04/2013	1088	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
03.0866 - Energético 250ml	18,00	UN	R\$ 2,8500	R\$ 51,30	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
03.0867 - Energético 355ml	6,00	UN	R\$ 8,2500	R\$ 49,50	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
17.1709 - Engrenagem	1,00	PC	R\$ 1.375,0000	R\$ 1.171,46	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
04.0121 - Equilid 50 mg com 20	3,00	CAIXA	R\$ 9,6900	R\$ 29,07	TICIANELLI & TICIANELLI DROG. LTDA EPP	05.951.749/0001-3808/04/2013	864	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0121 - Equilid 50 mg com 20	3,00	CAIXA	R\$ 9,2100	R\$ 27,63	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013	1023	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.1757 - Esfera	6,00	PC	R\$ 21,0000	R\$ 107,35	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.2690 - Espaçador	1,00	UN	R\$ 78,0000	R\$ 66,45	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
08.0217 - Esponja de lã de aço, formato retan	112,00	PACOTE	R\$ 0,9000	R\$ 100,80	BPC COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E D	11.447.892/0001-9023/04/2013	1087	FUNDEB	
08.0189 - ESPONJA PARA LIMPEZA - tipo dupla-f	240,00	UN	R\$ 0,3800	R\$ 91,20	BPC COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E D	11.447.892/0001-9023/04/2013	1087	FUNDEB	
24.4917 - Espuma enjetada	10,00	METRO	R\$ 88,3000	R\$ 883,00	DANIELA CRISTINA FERREIRA PEDROSO FIORE	13.868.114/0001-0802/04/2013	810	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
07.0013 - Estabilizador	1,00	UN	R\$ 42,0000	R\$ 42,00	FABRICIO ASTORINO ME	09.560.975/0001-4902/04/2013	825	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.4942 - Estetoscópio	1,00	UN	R\$ 7,0000	R\$ 7,00	FEST EPOCA COM. E DIST. DE ART PARA FES	60.664.687/0001-9111/04/2013	924	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.0784 - Extensão 10 m	1,00	UN	R\$ 17,5000	R\$ 17,50	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013	812	FUNDEB	
12.0062 - Extintor AP 10L	3,00	UN	R\$ 100,0000	R\$ 300,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0301/04/2013	808	FUNDEB	
12.0062 - Extintor AP 10L	1,00	UN	R\$ 110,0000	R\$ 110,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0311/04/2013	917	GABINETE DO PREFEITO E DE	
12.0064 - Extintor PABC 6 kg	2,00	UN	R\$ 190,0000	R\$ 380,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0301/04/2013	808	FUNDEB	
12.0068 - Extintor pó químico 6kg	5,00	PC	R\$ 120,0000	R\$ 600,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0302/04/2013	820	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
12.0063 - Extintor PQS 8 kg	1,00	UN	R\$ 100,0000	R\$ 100,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0301/04/2013	808	FUNDEB	
12.0067 - Extintor PQS 8 kg	3,00	UN	R\$ 150,0000	R\$ 450,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0301/04/2013	808	FUNDEB	
03.0895 - Extrato de tomate 130g	20,00	UN	R\$ 0,7900	R\$ 15,63	COMPRAXI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9422/04/2013	1083	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
11.0136 - F.cabo PP2x2,5 mm PTO P/MT	50,00	UN	R\$ 3,5500	R\$ 177,50	ELÉTRICA CASA GRANDE MAT. ELET. LTDA ME	17.410.687/0001-3603/04/2013	844	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
10.0125 - F.telef.CCI 40x01 par.	200,00	METRO	R\$ 0,2300	R\$ 46,00	ELÉTRICA CASA GRANDE MAT. ELET. LTDA ME	17.410.687/0001-3603/04/2013	840	GABINETE DO PREFEITO E DE	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 8 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.4932 - Faixa capitão	1,00	UN	R\$ 12,0000	R\$ 12,00	BETO CALÇADOS DE BOTUCATU LTDA	38.872.503/0001-2008/04/2013		881	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0892 - Farinha de trigo 1kg	20,00	UN	R\$ 2,5500	R\$ 50,45	COMPRAKI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9422/04/2013		1083	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.4981 - Fechadura elétrica completa com aci	1,00	UN	R\$ 563,0000	R\$ 563,00	ZOILJO JOSE MATEUS VIEIRA E CIA. LTDA -	06.210.426/0001-5612/04/2013		955	FUNDEB
17.1738 - Fechadura porta central (trava)	1,00	PC	R\$ 310,0000	R\$ 310,00	AUTO PECAS SEGALA LTDA	68.912.435/0001-4615/04/2013		1003	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
03.0891 - Feijão 1kg	40,00	UN	R\$ 5,2500	R\$ 207,73	COMPRAKI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9422/04/2013		1083	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.3714 - Filme PVC 15X28	1,00	ROLO	R\$ 3,6900	R\$ 3,69	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013		1031	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
17.0961 - Filtro de ar	1,00	PC	R\$ 37,0000	R\$ 37,00	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		951	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.2716 - Filtro de ar	1,00	UN	R\$ 39,5000	R\$ 39,50	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		951	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.2717 - Filtro de ar	1,00	UN	R\$ 32,8100	R\$ 32,81	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		951	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.0961 - Filtro de ar	5,00	PC	R\$ 69,0000	R\$ 345,00	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		952	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2721 - Filtro de combustível	2,00	UN	R\$ 15,5000	R\$ 31,00	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		953	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2722 - Filtro de combustível	1,00	UN	R\$ 31,9000	R\$ 31,90	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		953	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0121 - Filtro de combustível	4,00	PC	R\$ 116,5000	R\$ 466,00	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		951	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.0720 - Filtro de combustível	2,00	UN	R\$ 74,0000	R\$ 148,00	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		951	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.0853 - Filtro de combustível	2,00	PC	R\$ 21,6500	R\$ 43,30	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		951	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.2220 - Filtro de combustível	4,00	PC	R\$ 40,3900	R\$ 161,56	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		951	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.2220 - Filtro de combustível	5,00	PC	R\$ 85,0000	R\$ 425,00	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		952	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0121 - Filtro de combustível	1,00	PC	R\$ 35,7000	R\$ 35,70	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		953	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0720 - Filtro de combustível	5,00	UN	R\$ 27,9800	R\$ 139,90	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		953	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0853 - Filtro de combustível	8,00	PC	R\$ 8,3000	R\$ 66,40	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		953	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2220 - Filtro de combustível	1,00	PC	R\$ 35,4000	R\$ 35,40	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		953	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2220 - Filtro de combustível	1,00	PC	R\$ 15,3000	R\$ 15,30	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0422/04/2013		1074	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0021 - Filtro de óleo	1,00	PC	R\$ 30,0000	R\$ 30,00	ANGELLA COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS	09.461.139/0001-0701/04/2013		802	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0021 - Filtro de óleo	1,00	PC	R\$ 30,0000	R\$ 30,00	ANGELLA COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS	09.461.139/0001-0701/04/2013		803	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
17.0021 - Filtro de óleo	1,00	PC	R\$ 127,4000	R\$ 127,40	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7701/04/2013		804	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0021 - Filtro de óleo	1,00	PC	R\$ 122,7200	R\$ 122,72	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013		833	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0021 - Filtro de óleo	1,00	PC	R\$ 22,1700	R\$ 22,17	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0422/04/2013		1074	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2719 - Filtro desumificador	2,00	UN	R\$ 87,0000	R\$ 174,00	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		953	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2670 - Filtro externo	1,00	UN	R\$ 89,1500	R\$ 89,15	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013		835	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0963 - Filtro lubrificante	12,00	PC	R\$ 12,3700	R\$ 148,44	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		951	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.2713 - Filtro lubrificante	2,00	UN	R\$ 23,6400	R\$ 47,28	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		951	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.2714 - Filtro lubrificante	2,00	UN	R\$ 48,9000	R\$ 97,80	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		951	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.0963 - Filtro lubrificante	5,00	PC	R\$ 10,3000	R\$ 51,50	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		952	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2713 - Filtro lubrificante	5,00	UN	R\$ 12,3000	R\$ 61,50	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		952	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2714 - Filtro lubrificante	2,00	UN	R\$ 14,7500	R\$ 29,50	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		952	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2715 - Filtro lubrificante	4,00	UN	R\$ 53,4000	R\$ 213,60	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		952	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0963 - Filtro lubrificante	5,00	PC	R\$ 29,9000	R\$ 149,50	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		953	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2715 - Filtro lubrificante	2,00	UN	R\$ 149,9000	R\$ 299,80	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		953	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.3131 - Filtro para bebedouro modelo pré su	1,00	UN	R\$ 108,0000	R\$ 108,00	J J DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - EPP	04.938.250/0001-2801/04/2013		778	FUNDEB
17.2389 - Filtro sedimentador	4,00	UN	R\$ 81,0000	R\$ 324,00	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		951	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.2712 - Filtro sedimentador	1,00	UN	R\$ 45,3300	R\$ 45,33	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		951	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.2712 - Filtro sedimentador	2,00	UN	R\$ 45,5300	R\$ 91,06	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		952	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2712 - Filtro sedimentador	1,00	UN	R\$ 43,0000	R\$ 43,00	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		953	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2720 - Filtro sistema arrefecimento	2,00	UN	R\$ 39,8500	R\$ 79,70	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013		953	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5055 - Fio bipolaridade (preto e vermelho)	125,00	UN	R\$ 0,5800	R\$ 72,50	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0116/04/2013		1012	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE
24.4977 - Fio cabo flexível 6,0mm (100mts)	1,00	UN	R\$ 290,0000	R\$ 290,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	60.591.617/0001-5011/04/2013		948	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.2342 - Fio paralelo 2,5mm	5,00	METRO	R\$ 1,9000	R\$ 9,50	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013		812	FUNDEB
24.4984 - Fio telefone intern. cci 4 pares (m	109,00	UN	R\$ 1,2000	R\$ 130,80	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	60.591.617/0001-5012/04/2013		958	GABINETE DO PREFEITO E DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 9 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
17.2674 - Fita crepe	1,00	UN	R\$ 4,8700	R\$ 4,87	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013		835	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.2922 - Fita crepe	1,00	ROLO	R\$ 3,0000	R\$ 3,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013		1037	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.1067 - Fita crepe 50 x 50mm	12,00	ROLO	R\$ 9,0000	R\$ 108,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013		812	FUNDEB
24.4933 - Fita de cetim 22	28,00	METRO	R\$ 1,9000	R\$ 53,20	PONTO CERTO COMERCIO DE LINHAS LTDA EPP	16.752.085/0001-5911/04/2013		921	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.3405 - Fita de cetim 9	6,00	METRO	R\$ 0,9000	R\$ 5,40	PONTO CERTO COMERCIO DE LINHAS LTDA EPP	16.752.085/0001-5911/04/2013		921	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.0039 - Fita isolante 20 metros	1,00	ROLO	R\$ 4,8000	R\$ 4,80	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013		812	FUNDEB
24.0039 - Fita isolante 20 metros	3,00	ROLO	R\$ 4,2000	R\$ 12,60	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013		926	FUNDEB
11.0147 - Fita isolante 3M 33+ 20m	2,00	UN	R\$ 10,8000	R\$ 21,60	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0111/04/2013		940	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.0812 - Fita para empacotamento transparent	4,00	UN	R\$ 7,8000	R\$ 31,20	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		929	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.0010 - Fita para impressora matricial LX 3	10,00	UN	R\$ 7,4000	R\$ 74,00	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		928	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.2327 - Fita veda rosca 18mm x 10 m	1,00	ROLO	R\$ 3,0000	R\$ 3,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013		926	FUNDEB
24.2828 - Fita zebrada	2,00	ROLO	R\$ 6,5000	R\$ 13,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013		1038	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.3326 - Fita zebrada 200 metros	3,00	UN	R\$ 9,5000	R\$ 28,50	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013		926	FUNDEB
24.0291 - Flanela para limpeza	25,00	UN	R\$ 0,6400	R\$ 16,00	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013		930	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
17.0340 - Flange de vedação	1,00	PÇ	R\$ 12,9300	R\$ 12,93	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0403/04/2013		851	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.5062 - Flanja marrom 25	2,00	UN	R\$ 9,7900	R\$ 19,58	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013		1022	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.4973 - Flayer	1,00	UN	R\$ 750,0000	R\$ 750,00	GRÁFICA BOITUVA LIMITADA - EPP	57.431.124/0001-4924/04/2013		1103	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
24.4975 - Flayer frente e verso	1,00	UN	R\$ 680,0000	R\$ 680,00	GRÁFICA BOITUVA LIMITADA - EPP	57.431.124/0001-4924/04/2013		1103	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
07.0058 - Fonte ATX 200W	1,00	UN	R\$ 54,9000	R\$ 54,90	FABRICIO ASTORINO ME	09.560.975/0001-4902/04/2013		825	GABINETE DO PREFEITO E DE
07.0058 - Fonte ATX 200W	1,00	UN	R\$ 54,9000	R\$ 54,90	FABRICIO ASTORINO ME	09.560.975/0001-4902/04/2013		827	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
04.1430 - Formula c/5 HTP 50MG magnésio quela	1,00	UN	R\$ 57,8000	R\$ 57,80	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3015/04/2013		994	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1432 - Formula c/cetirizine 10mg	1,00	UN	R\$ 6,5000	R\$ 6,50	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3015/04/2013		994	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1427 - Formula c/deflazacort 25mg meloxic	1,00	UN	R\$ 41,3000	R\$ 41,30	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3015/04/2013		994	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1429 - Formula c/glucosamina 1,5G condroit	30,00	UN	R\$ 2,2000	R\$ 66,00	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3015/04/2013		994	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1434 - Formula c/glucosamina1,5G condroit	30,00	UN	R\$ 2,4000	R\$ 72,00	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3015/04/2013		994	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1424 - Formula c/guaraná pó 250mg	1,00	UN	R\$ 16,4000	R\$ 16,40	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3015/04/2013		994	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1423 - Formula c/nortriptilina 25mg	1,00	UN	R\$ 6,5000	R\$ 6,50	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3015/04/2013		994	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1433 - Formula c/oxcarbazepine 300mg	1,00	UN	R\$ 56,7000	R\$ 56,70	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3015/04/2013		994	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1426 - Formula c/pantoprazol 20mg	1,00	UN	R\$ 9,3000	R\$ 9,30	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3015/04/2013		994	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1422 - Formula c/pholia negra 100mg	1,00	UN	R\$ 30,8000	R\$ 30,80	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3015/04/2013		994	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1431 - Formula c/PILL FOOD 60Cap.	1,00	UN	R\$ 23,6000	R\$ 23,60	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3015/04/2013		994	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1428 - Formula c/valeriana ext. seco 100mg	1,00	UN	R\$ 7,0000	R\$ 7,00	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3015/04/2013		994	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
04.1425 - Formula c/vit. c. revestida 350mg s	1,00	UN	R\$ 21,1000	R\$ 21,10	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3015/04/2013		994	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.2109 - Forro de PVC	32,00	METRO	R\$ 14,9534	R\$ 478,51	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013		1021	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
11.0152 - Fortral tubo spiraflex 1 1/2 por me	2,00	UN	R\$ 4,6500	R\$ 9,30	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0111/04/2013		940	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.4156 - Fósforo	40,00	CAIXA	R\$ 1,5700	R\$ 62,80	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013		930	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
24.5085 - Fralda de boca p/borda azul	12,00	UN	R\$ 2,9000	R\$ 34,80	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8019/04/2013		1046	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.5086 - Fralda de boca p/borda rosa	12,00	UN	R\$ 2,9000	R\$ 34,80	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8019/04/2013		1046	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0884 - Frango	11,90	UN	R\$ 3,7605	R\$ 44,75	JOÃO CARLOS ALVES AÇOUGUE - ME	07.718.456/0001-3019/04/2013		1047	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0888 - Fubá 500g	20,00	UN	R\$ 1,1500	R\$ 22,75	COMPRAKI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9422/04/2013		1083	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.0001 - Gás Liquefeito de Petróleo envasado	1,00	UN	R\$ 43,0000	R\$ 43,00	ANTONIO CARLOS TOMASINI BOTUCATU	00.798.747/0001-3701/04/2013		801	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
01.0194 - Gasolina tipo C	3,000,00	LITRO	R\$ 2,7220	R\$ 8,166,00	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD	2.123.223/0001-7111/04/2013		945	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
01.0194 - Gasolina tipo C	3,000,00	LITRO	R\$ 2,7220	R\$ 8,166,00	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD	2.123.223/0001-7119/04/2013		1028	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.5017 - Gaxeta	3,00	PÇ	R\$ 5,3300	R\$ 15,99	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMEN	1.958.336/0001-5615/04/2013		978	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.4994 - Gel gliter para cabelos	1,00	POTE	R\$ 5,5000	R\$ 5,50	MARILISA BASSETO SPADOTTO ME	03.537.729/0001-9012/04/2013		973	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
06.0987 - Grampeador	1,00	UN	R\$ 11,8000	R\$ 11,80	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		929	GABINETE DO PREFEITO E DE
17.1009 - Grampo	2,00	PÇ	R\$ 55,0000	R\$ 110,00	CENTRAL RONDON SERVIÇOS E COMERCIO LTD	02.047.420/0001-5922/04/2013		1075	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5030 - Grampo 19x11	2,00	KG	R\$ 8,5000	R\$ 17,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6615/04/2013		986	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 10 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
06.1160 - Grampo galvanizado	20,00	UN	R\$ 2,0300	R\$ 40,60	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0001-7012/04/2013	967 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.1129 - Graxa	1,00	KG	R\$ 27,6100	R\$ 27,61	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	833 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.1129 - Graxa	1,00	KG	R\$ 27,6100	R\$ 27,61	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5012 - Graxeira	1,00	PÇ	R\$ 2,0000	R\$ 2,00	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMENTOS	1.958.336/0001-5615/04/2013	978 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
24.5012 - Graxeira	3,00	PÇ	R\$ 2,1000	R\$ 6,30	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8015/04/2013	980 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.1516 - Guardanapo de papel	2,00	PACOTE	R\$ 0,9500	R\$ 1,90	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1031 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
24.1516 - Guardanapo de papel	3,00	PACOTE	R\$ 0,7900	R\$ 2,37	COMPRAKI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9419/04/2013	1049 DEPARTAMENTO DE CULTURA E		
24.3491 - Guia de concreto 1,00 m x 0,30 cm	110,00	PÇ	R\$ 17,0000	R\$ 1.870,00	BLOCASA PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA	61.554.945/0001-4008/04/2013	866 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
07.0060 - HD 500Gb Sata 3	1,00	UN	R\$ 290,0000	R\$ 290,00	ZOILIO JOSE MATEUS VIEIRA E CIA. LTDA -	06.210.426/0001-5622/04/2013	1062 FUNDEB		
24.4216 - Helanca	14,00	METRO	R\$ 17,0000	R\$ 238,00	CAPELINI IND. E COM. DE TECIDOS LTDA	66.527.425/0003-2302/04/2013	822 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
04.1439 - Humectol D cx 20 comp.	2,00	UN	R\$ 7,2100	R\$ 14,42	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013	1023 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
11.0149 - Ilumi. 1TU tel.+rj11 com cx sobrepo	4,00	UN	R\$ 5,2500	R\$ 21,00	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0111/04/2013	940 GABINETE DO PREFEITO E DE		
10.0127 - Ilumi. 2TU p.br 10A com cx sobrepor	30,00	UN	R\$ 7,6000	R\$ 228,00	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0105/04/2013	853 GABINETE DO PREFEITO E DE		
10.0126 - Ilumi.1TU tel+rj11 com cx sobrepor	20,00	UN	R\$ 4,9000	R\$ 98,00	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0105/04/2013	853 GABINETE DO PREFEITO E DE		
06.1153 - Índice A/Z marmorizado	10,00	UN	R\$ 6,8000	R\$ 68,00	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013	928 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.0091 - Índice telefônico de mesa	2,00	UN	R\$ 10,6500	R\$ 21,30	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0001-7012/04/2013	967 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.0696 - Induzido	1,00	PÇ	R\$ 162,0000	R\$ 162,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0122/04/2013	1070 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.0696 - Induzido	1,00	PÇ	R\$ 212,0000	R\$ 212,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0123/04/2013	1089 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.4911 - Interfone	1,00	UN	R\$ 95,0000	R\$ 95,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013	812 FUNDEB		
24.3750 - Interruptor	1,00	PÇ	R\$ 7,5000	R\$ 7,50	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013	1038 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
04.1412 - Ipratropio Brom. 0,25 mg/ml	20,00	UN	R\$ 0,5900	R\$ 11,80	R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS L	06.968.107/0001-0408/04/2013	882 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
24.5046 - Joelho 32mm	1,00	UN	R\$ 1,0000	R\$ 1,00	FERNANDO DE CASSIA FELIPE ME	02.228.734/0001-5815/04/2013	998 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.4930 - Jogo de cartão	1,00	UN	R\$ 7,0000	R\$ 7,00	BETO CALÇADOS DE BOTUCATU LTDA	38.872.503/0001-2008/04/2013	881 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.4885 - Jogo de dobradiça e fechadura	7,00	JOGO	R\$ 38,0000	R\$ 266,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7315/04/2013	975 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
17.2672 - Jogo de lona	1,00	UN	R\$ 145,4600	R\$ 145,46	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.1964 - Jogo de peças	1,00	PÇ	R\$ 290,6200	R\$ 290,62	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0403/04/2013	850 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.1756 - Jogo de reparo	1,00	PÇ	R\$ 22,0000	R\$ 22,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0123/04/2013	1089 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.0452 - Jogo de reparo	1,00	PÇ	R\$ 22,0000	R\$ 22,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0123/04/2013	1091 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.2726 - Jogo de reparo de freio	1,00	UN	R\$ 22,0000	R\$ 22,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0122/04/2013	1070 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.2431 - Junta líquida	1,00	UN	R\$ 37,3700	R\$ 37,37	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.4944 - Kit bombeiro	1,00	UN	R\$ 25,0000	R\$ 25,00	FEST EPOCA COM. E DIST. DE ART PARA FES	60.664.687/0001-9111/04/2013	924 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.0254 - Kit de embreagem	1,00	PÇ	R\$ 1.400,0000	R\$ 1.400,00	MAZON PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA EPP	01.856.642/0001-5003/04/2013	845 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.0254 - Kit de embreagem	2,00	PÇ	R\$ 1.100,0000	R\$ 2.200,00	ANGELLA COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS	09.461.139/0001-0708/04/2013	879 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
24.4940 - Kit enfermeira branco	1,00	UN	R\$ 22,0000	R\$ 22,00	FEST EPOCA COM. E DIST. DE ART PARA FES	60.664.687/0001-9111/04/2013	924 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
24.4988 - Kit maquiagem 3D	1,00	UN	R\$ 35,0000	R\$ 35,00	MARILISA BASSETO SPADOTTO ME	03.537.729/0001-9012/04/2013	973 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.1241 - Kit revisão	1,00	UN	R\$ 29,9000	R\$ 29,90	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0422/04/2013	1074 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
24.5023 - Kit vaz. água/gatilho	1,00	PÇ	R\$ 28,8900	R\$ 28,89	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMENTOS	1.958.336/0001-5615/04/2013	978 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
11.0137 - L.Vapor Met. 400W tubolar 5200k	8,00	UN	R\$ 44,5000	R\$ 356,00	ELÉTRICA CASA GRANDE MAT. ELET. LTDA ME	17.410.687/0001-3603/04/2013	844 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
17.0873 - Lâmpada	1,00	PÇ	R\$ 8,9700	R\$ 8,97	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	833 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5073 - Lâmpada econômica 127 x 25	12,00	UN	R\$ 9,9892	R\$ 119,87	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.3328 - Lâmpada econômica 21W/22W	3,00	UN	R\$ 11,0000	R\$ 33,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013	812 FUNDEB		
24.5071 - Lâmpada econômica 220 x 46	6,00	UN	R\$ 31,9650	R\$ 191,79	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.4952 - Lâmpada econômica 34W x 127V	1,00	UN	R\$ 19,0000	R\$ 19,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	926 FUNDEB		
24.3329 - Lâmpada econômica 43W 127	3,00	UN	R\$ 28,0000	R\$ 84,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013	812 FUNDEB		
24.4953 - Lâmpada econômica comp. 3 U 20W x 1	3,00	UN	R\$ 12,5000	R\$ 37,50	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	926 FUNDEB		
24.4954 - Lâmpada econômica comp. 3 U 25W x 1	7,00	UN	R\$ 13,9000	R\$ 97,30	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	926 FUNDEB		
24.4951 - Lâmpada econômica espiral 200W x 12	4,00	UN	R\$ 14,5000	R\$ 58,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	926 FUNDEB		
24.4946 - Lâmpada econômica espiral 25W x 220	5,00	UN	R\$ 13,5000	R\$ 67,50	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	926 FUNDEB		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 11 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
11.0132 - Lâmpada flor. 49W 127V	1,00	UN	R\$ 39,9000	R\$ 39,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6602/04/2013	837 GABINETE DO PREFEITO E DE		
23.0675 - Lâmpada florescente 2x20	80,00	UN	R\$ 3,5000	R\$ 280,00	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0101/04/2013	816 GABINETE DO PREFEITO E DE		
23.0674 - Lâmpada florescente 2x40	80,00	UN	R\$ 3,5000	R\$ 280,00	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0101/04/2013	816 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.5072 - Lâmpada mista 220 x 250	5,00	UN	R\$ 17,9800	R\$ 89,90	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.0867 - Lâmpada mista 250W X 220V	2,00	PÇ	R\$ 28,0000	R\$ 56,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	926 FUNDEB		
03.0846 - Lanche	5,00	UN	R\$ 12,0000	R\$ 60,00	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4803/04/2013	846 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
03.0847 - Lanche	6,00	UN	R\$ 6,0000	R\$ 36,00	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4803/04/2013	846 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
03.0848 - Lanche	4,00	UN	R\$ 5,0000	R\$ 20,00	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4803/04/2013	846 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
03.0849 - Lanche	1,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 4,00	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4803/04/2013	846 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
03.0846 - Lanche	15,00	UN	R\$ 2,0000	R\$ 30,00	JOSE CLAILTON SAMPAIO FIUSA ME	17.820.573/0001-6419/04/2013	1036 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
03.0851 - Lanche Americano	5,00	UN	R\$ 6,0000	R\$ 30,00	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2416/04/2013	1014 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
03.0852 - Lanche Americano com bacon	2,00	UN	R\$ 7,0000	R\$ 14,00	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2416/04/2013	1014 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
03.0853 - Lanche Americano de carne	2,00	UN	R\$ 7,5000	R\$ 15,00	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2416/04/2013	1014 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
03.0854 - Lanche filé	5,00	UN	R\$ 7,5000	R\$ 37,50	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2416/04/2013	1014 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
03.0850 - Lanche X Egg salaga	2,00	UN	R\$ 6,0000	R\$ 12,00	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2416/04/2013	1014 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
03.0855 - Lanche X Tudo	5,00	UN	R\$ 12,0000	R\$ 60,00	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2416/04/2013	1014 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
03.0229 - Lanche X-Salada	2,00	UN	R\$ 5,0000	R\$ 10,00	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2416/04/2013	1014 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
17.2655 - Lanterna traseira	1,00	PÇ	R\$ 150,0000	R\$ 150,00	TAPAJOS BAURU CAMINHOES E SERVIÇOS LTDA	01.379.696/0001-7102/04/2013	824 FUNDEB		
24.0737 - Lápis para pedreiro / carpinteiro	1,00	PÇ	R\$ 1,0000	R\$ 1,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
06.0618 - Lápis preto nº 2 - cx com 144 un	2,00	CAIXA	R\$ 52,0000	R\$ 104,00	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013	929 GABINETE DO PREFEITO E DE		
03.0040 - Leite em pó NAN 1 pró 400 g	11,00	LATA	R\$ 21,8000	R\$ 239,80	COMPRARI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9419/04/2013	1051 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0002 - Leite longa vida integral 1 litro	60,00	CAIXA	R\$ 2,0800	R\$ 124,80	LATICINIOS GEGE LTDA	58.775.958/0002-1511/04/2013	954 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
24.4938 - Lenço Odalisca	1,00	UN	R\$ 19,9000	R\$ 19,90	FEST EPOCA COM. E DIST. DE ART PARA FES	60.664.687/0001-9111/04/2013	924 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
24.1836 - Lenço umedecido. refil com 400 unid	2,00	PACOTE	R\$ 14,1900	R\$ 28,38	TICIANELLI & TICIANELLI DROG. LTDA EPP	05.951.749/0001-3808/04/2013	865 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
24.4848 - Lenço umedecido, refil com 450 unid	2,00	PACOTE	R\$ 7,2000	R\$ 14,40	TICIANELLI & TICIANELLI DROG. LTDA EPP	05.951.749/0001-3808/04/2013	865 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
04.0680 - Lidocaina 2% gel 30 g	6,00	TB	R\$ 5,0000	R\$ 30,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-8212/04/2013	970 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.1747 - Limpa contato	5,00	PÇ	R\$ 11,5000	R\$ 57,50	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013	953 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
08.0123 - LIMPADOR MULTIUSO - com bico burrif	192,00	FRASCO	R\$ 1,2500	R\$ 240,00	C. H. LAZZARI ME	10.348.911/0001-6823/04/2013	1086 FUNDEB		
24.4989 - Língua de sogra com 50 unidades	1,00	PACOTE	R\$ 8,2000	R\$ 8,20	MARILISA BASSETO SPADOTTO ME	03.537.729/0001-9012/04/2013	973 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
24.5115 - Lixa d água 180	2,00	UN	R\$ 1,5000	R\$ 3,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3322/04/2013	1065 FUNDEB		
17.2673 - Lixa de ferro	1,00	UN	R\$ 2,6600	R\$ 2,66	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
22.0649 - Locação de cilindro de acetileno	2,00	SERV	R\$ 40,0000	R\$ 80,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9908/04/2013	874 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
22.0649 - Locação de cilindro de acetileno	1,00	SERV	R\$ 40,0000	R\$ 40,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9922/04/2013	1081 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
22.0648 - Locação de cilindro de oxigênio	2,00	SERV	R\$ 40,0000	R\$ 80,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9908/04/2013	874 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
22.0648 - Locação de cilindro de oxigênio	1,00	SERV	R\$ 40,0000	R\$ 40,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9922/04/2013	1081 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.2679 - Lonas de freio traseiro	2,50	UN	R\$ 130,0000	R\$ 325,00	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5045 - Luva 32 mm	1,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 4,00	FERNANDO DE CASSIA FELIPE ME	02.228.734/0001-5815/04/2013	998 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.4967 - Luva em látex TM G	40,00	PAR	R\$ 1,8300	R\$ 73,20	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013	930 DEPARTAMENTO DE ADMINISTR		
24.4966 - Luva em látex TM M	30,00	PAR	R\$ 1,8300	R\$ 54,90	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013	930 DEPARTAMENTO DE ADMINISTR		
24.4968 - Luva em látex TM P	30,00	PAR	R\$ 1,8300	R\$ 54,90	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013	930 DEPARTAMENTO DE ADMINISTR		
24.1736 - Luva marrom 25	1,00	UN	R\$ 1,2000	R\$ 1,20	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
12.0072 - Luz de emergência Led	16,00	UN	R\$ 29,9000	R\$ 478,40	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0302/04/2013	820 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
03.0090 - Maçã gala	2,32	KG	R\$ 4,1900	R\$ 9,71	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1030 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
03.0890 - Macarrão 500g	20,00	UN	R\$ 1,5900	R\$ 31,46	COMPRARI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9422/04/2013	1083 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.1878 - MADERITE 10M M	2,00	PÇ	R\$ 23,5000	R\$ 47,00	FERNANDO DE CASSIA FELIPE ME	02.228.734/0001-5815/04/2013	999 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
24.1878 - MADERITE 10M M	12,00	PÇ	R\$ 21,9758	R\$ 263,71	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
04.0073 - Maleato de enalapril 20 mg	17,00	COMPR	R\$ 2,7000	R\$ 45,90	R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS L	06.968.107/0001-0408/04/2013	882 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.1136 - Mancal	1,00	PÇ	R\$ 167,0000	R\$ 167,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0122/04/2013	1070 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 12 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
17.2710 - Manchão A quente	5,00	UN	R\$ 3,8000	R\$ 19,00	CASA DA BORRACHA BOTUCATU LTDA.	50.336.098/0001-2011/04/2013	944	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.5022 - Mangueira	1,00	PC	R\$ 91,6500	R\$ 91,65	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMENTOS	1.958.336/0001-5615/04/2013	978	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.5022 - Mangueira	1,00	PC	R\$ 60,8000	R\$ 60,80	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013	1038	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.0434 - Mangueira	1,00	PC	R\$ 121,6300	R\$ 110,00	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0424/04/2013	1104	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.2370 - Mangueira 25 poli	50,00	METRO	R\$ 0,9490	R\$ 47,45	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
17.0271 - Mangueira do radiador	1,00	PC	R\$ 46,0000	R\$ 46,00	MAZON PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA EPP	01.856.642/0001-5003/04/2013	845	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.2999 - Mangueira jardim 1/2 x 2,0mm	50,00	METRO	R\$ 1,8000	R\$ 90,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013	812	FUNDEB	
24.5107 - Manta fillon 100g	2,00	METRO	R\$ 7,5000	R\$ 15,00	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8022/04/2013	1064	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
22.0642 - Manutenção e substituição de peças	1,00	SERV	R\$ 120,0000	R\$ 120,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7116/04/2013	1018	FUNDEB	
22.0144 - Mão de obra	1,00	SERV	R\$ 75,0000	R\$ 75,00	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMENTOS	1.958.336/0001-5615/04/2013	979	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.4995 - Máscara com capuz	1,00	UN	R\$ 4,2000	R\$ 4,20	MARILISA BASSETO SPADOTTO ME	03.537.729/0001-9012/04/2013	973	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.4921 - Massa pronta de biscuit	40,00	KG	R\$ 9,0000	R\$ 360,00	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ARTESANAIS RIBEIRO	00.831.130/0001-7603/04/2013	841	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
24.5048 - Mastro em alumínio com ponteira set	3,00	UN	R\$ 90,0000	R\$ 270,00	VDR BORDADOS DE MARILIA LTDA	01.777.965/0001-5815/04/2013	1004	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.3698 - Medalha	45,00	PC	R\$ 4,5000	R\$ 202,50	EMILE CRISTINA GRAVALOS - ME	06.881.802/0001-3401/04/2013	807	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
24.0844 - Meia esportiva	25,00	PAR	R\$ 9,7400	R\$ 243,50	BETO CALÇADOS DE BOTUCATU LTDA	38.872.503/0001-2011/04/2013	947	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.2244 - Meião futebol	24,00	PAR	R\$ 6,0000	R\$ 144,00	MARIA BARBARA DE ASSIS ME	11.857.352/0001-8415/04/2013	977	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
24.2244 - Meião futebol	24,00	PAR	R\$ 7,3000	R\$ 175,20	A ESPORTIVA COMERCIAL LTDA	57.489.403/0001-6315/04/2013	989	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
24.5034 - Mix kanga sports c/10 pcs.pto/bco	2,00	UN	R\$ 410,0000	R\$ 820,00	A ESPORTIVA COMERCIAL LTDA	57.489.403/0001-6315/04/2013	989	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
17.2684 - Mola	6,00	UN	R\$ 5,3000	R\$ 27,09	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
07.0047 - Mouse USB	1,00	UN	R\$ 11,0000	R\$ 11,00	FABRICIO ASTORINO ME	09.560.975/0001-4902/04/2013	825	GABINETE DO PREFEITO E DE	
04.1441 - Nausedron 8mg cx 10 cps	6,00	UN	R\$ 140,4600	R\$ 842,76	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013	1023	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1438 - Neo fedipina 10mg cx 30 comp.	2,00	UN	R\$ 10,1900	R\$ 20,38	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013	1023	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1436 - Neuleptil gotas 4% AD	1,00	UN	R\$ 13,3200	R\$ 13,32	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013	1023	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.1443 - Nimodipino 30mg cx 30 comp.	1,00	UN	R\$ 62,3800	R\$ 62,38	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013	1023	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.5114 - Niple galvanizado 1/2	1,00	UN	R\$ 4,8000	R\$ 4,80	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3322/04/2013	1065	FUNDEB	
24.0018 - Nitrogênio líquido	27,00	LITRO	R\$ 6,0000	R\$ 160,00	JOSE GOMES DA SILVEIRA BARRETOS-ME	02.468.466/0001-4119/04/2013	1041	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.4939 - Óculos personalizados, pct com 12 u	3,00	PACOTE	R\$ 12,9000	R\$ 38,70	FEST EPOCA COM. E DIST. DE ART PARA FES	60.664.687/0001-9111/04/2013	924	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.1836 - Óleo 15W40	16,50	LITRO	R\$ 11,1103	R\$ 183,32	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.2429 - Óleo de direção	0,50	UN	R\$ 20,2600	R\$ 10,13	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.0209 - Óleo de motor	4,00	PC	R\$ 42,8700	R\$ 171,48	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-0422/04/2013	1074	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.0585 - Óleo de motor 15W40	4,00	LITRO	R\$ 62,4625	R\$ 249,85	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7701/04/2013	804	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.0585 - Óleo de motor 15W40	18,50	LITRO	R\$ 11,1103	R\$ 205,54	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	833	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.0585 - Óleo de motor 15W40	10,00	LITRO	R\$ 167,8800	R\$ 1.678,80	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013	953	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
03.0894 - Óleo de soja 900ml	20,00	UN	R\$ 3,4000	R\$ 67,27	COMPRAKI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9422/04/2013	1083	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
01.0009 - Óleo diesel	5.000,00	LITRO	R\$ 2,2880	R\$ 11.440,00	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD	02.123.223/0001-7111/04/2013	946	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
01.0009 - Óleo diesel	5.000,00	LITRO	R\$ 2,2880	R\$ 11.440,00	PETRONAC DISTRIBUIDORA NACIONAL DE DERD	02.123.223/0001-7119/04/2013	1029	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.1390 - Óleo diferencial	18,50	UN	R\$ 16,1000	R\$ 297,85	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	833	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.1192 - Óleo Elaion 15W40 (12 litros)	24,00	CAIXA	R\$ 12,7000	R\$ 304,80	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013	953	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
17.2723 - Óleo hidráulico	4,00	LITRO	R\$ 16,0000	R\$ 64,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6315/04/2013	996	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
17.2595 - Óleo HX3 K 25w60 12x1LT	24,00	BALDE	R\$ 13,7500	R\$ 330,00	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013	951	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
04.0020 - Omeprazol 20 mg	385,00	COMPR	R\$ 0,7000	R\$ 269,50	R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS L	06.968.107/0001-0408/04/2013	882	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.4976 - Ovo de chocolate 100gr. 24 uni.	71,00	CAIXA	R\$ 67,2000	R\$ 4.771,20	COMERCIAL ATACADISTA DOCELINHO LTDA.	12.314.646/0001-2211/04/2013	938	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
24.0126 - Oxigênio medicinal	10,00	M³	R\$ 17,5000	R\$ 175,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9908/04/2013	875	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.0126 - Oxigênio medicinal	30,00	M³	R\$ 17,5000	R\$ 525,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9919/04/2013	1044	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
11.0131 - Pafion com soquete louça	1,00	UN	R\$ 5,0000	R\$ 5,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6602/04/2013	837	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.1629 - Palito dental com 100 un.	2,00	CAIXA	R\$ 0,3500	R\$ 0,70	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1031	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
06.1162 - Panfleto de divulgação	400,00	UN	R\$ 0,3750	R\$ 150,00	IGRAL IND. GRAFICA LTDA EPP	48.995.369/0001-0816/04/2013	1013	GABINETE DO PREFEITO E DE	
24.2745 - Pano de chão	50,00	UN	R\$ 1,3900	R\$ 69,50	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013	930	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 13 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
08.0088 - PANO DE PRATO - estampado, confecci	30,00	UN	R\$ 1,3500	R\$ 40,50	C. H. LAZZARI ME	10.348.911/0001-6823/04/2013	1086 FUNDEB		
03.0004 - Pão francês	6,00	KG	R\$ 6,0000	R\$ 36,00	TALES JOSE CORDEIRO ME	66.713.546/0001-0619/04/2013	1053 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
03.0004 - Pão francês	33,00	KG	R\$ 6,0000	R\$ 198,00	TALES JOSE CORDEIRO ME	66.713.546/0001-0619/04/2013	1054 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.4182 - Papel higiênico	13,00	UN	R\$ 28,4600	R\$ 369,98	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013	930 DEPARTAMENTO DE ADMINISTR		
08.0063 - PAPEL HIGIÊNICO - branco, neutro, f	30,00	FARDO	R\$ 28,0000	R\$ 840,00	BPC COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E	11.447.892/0001-9023/04/2013	1087 FUNDEB		
08.0029 - PAPEL HIGIÊNICO - branco, neutro, f	30,00	FARDO	R\$ 17,0000	R\$ 510,00	C. H. LAZZARI ME	10.348.911/0001-6823/04/2013	1086 FUNDEB		
24.4969 - Papel higiênico Rolão	50,00	FARDO	R\$ 17,9500	R\$ 897,50	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013	930 DEPARTAMENTO DE ADMINISTR		
17.2702 - Para sol	2,00	UN	R\$ 44,2100	R\$ 75,15	PRIMO DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	61.615.134/0007-0508/04/2013	888 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
17.0725 - Parafuso	2,00	PÇ	R\$ 8,0000	R\$ 16,00	MAZON PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA EPP	01.856.642/0001-5003/04/2013	845 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.0725 - Parafuso	3,00	PÇ	R\$ 1,0000	R\$ 3,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0123/04/2013	1089 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.4983 - Parafuso 4.2 x 65mm.	15,00	UN	R\$ 0,1500	R\$ 2,25	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	60.591.617/0001-5012/04/2013	958 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.4965 - Parafuso auto atarr. panela 4,8 x 5	6,00	UN	R\$ 0,1500	R\$ 0,90	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	926 FUNDEB		
24.1169 - Parafuso com bucha nº. 8	23,00	UN	R\$ 0,3500	R\$ 8,05	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	60.591.617/0001-5022/04/2013	1061 GABINETE DO PREFEITO E DE		
11.0133 - Parafuso fenda	30,00	UN	R\$ 0,1500	R\$ 4,50	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6602/04/2013	837 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.3892 - Parafuso fenda	100,00	UN	R\$ 0,0500	R\$ 5,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1020 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.3892 - Parafuso fenda	10,00	UN	R\$ 0,4000	R\$ 4,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013	1038 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5066 - Parafuso fenda 2,8x16	15,00	UN	R\$ 0,0200	R\$ 0,30	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.2348 - Parafuso fenda 4,8 x 50	20,00	UN	R\$ 0,1500	R\$ 3,00	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.4957 - Parafuso rosca sob 1/4 x 70mm	60,00	UN	R\$ 0,4000	R\$ 24,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	926 FUNDEB		
24.4955 - Parafuso rosca sob 3/16 x 60mm	40,00	UN	R\$ 0,4000	R\$ 16,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	926 FUNDEB		
11.0151 - Parafuso rosca soberba cab. 3,5x40m	100,00	UN	R\$ 0,1900	R\$ 19,00	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0111/04/2013	940 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.5041 - parafuso sext. zinc. 1/4x0,5	100,00	UN	R\$ 0,1500	R\$ 15,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7315/04/2013	991 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5058 - Parafuso sext. 1/4 x 1,5.	10,00	UN	R\$ 0,2200	R\$ 2,20	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
04.1437 - Parkidopa 250+25mg cx 30 comp.	3,00	UN	R\$ 37,1800	R\$ 111,54	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013	1023 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.0782 - Pasta de processo em papel branco g	1.000,00	UN	R\$ 0,2900	R\$ 290,00	W A MIRANDA CONCHAS ME	04.938.637/0001-8411/04/2013	920 GABINETE DO PREFEITO E DE		
06.1018 - Pasta de processo para contabilidade	5.000,00	UN	R\$ 0,1000	R\$ 500,00	W A MIRANDA CONCHAS ME	04.938.637/0001-8411/04/2013	920 GABINETE DO PREFEITO E DE		
06.0200 - Pasta plástica com elástico	10,00	UN	R\$ 1,0000	R\$ 10,00	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0001-7012/04/2013	967 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.1157 - Pasta suspensa marmorizada	10,00	UN	R\$ 1,4500	R\$ 14,50	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0001-7012/04/2013	967 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
07.0046 - Pen drive 4GB	1,00	UN	R\$ 24,9000	R\$ 24,90	FABRICIO ASTORINO ME	09.560.975/0001-4902/04/2013	825 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.4263 - Pena de galinha	1,00	UN	R\$ 10,0000	R\$ 10,00	FEST EPOCA COM. E DIST. DE ART PARA FES	60.664.687/0001-9111/04/2013	924 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
24.4724 - Pincel 1 1/2	1,00	UN	R\$ 1,8900	R\$ 1,89	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1021 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.4724 - Pincel 1 1/2	1,00	UN	R\$ 3,9000	R\$ 3,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013	1038 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.1437 - Pincel 2"	2,00	UN	R\$ 2,7000	R\$ 5,40	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7323/04/2013	1088 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
06.0236 - Pincel atômico	24,00	UN	R\$ 0,9500	R\$ 22,80	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0001-7012/04/2013	967 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
24.5006 - Pincel nº 10	2,00	UN	R\$ 11,5000	R\$ 23,00	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8015/04/2013	980 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.5005 - Pincel nº 12	2,00	UN	R\$ 17,5000	R\$ 35,00	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8015/04/2013	980 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.5004 - Pincel nº 8	1,00	UN	R\$ 10,9000	R\$ 10,90	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8015/04/2013	980 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.5007 - Pincel nº 8	1,00	UN	R\$ 10,9000	R\$ 10,90	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8015/04/2013	980 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
06.1133 - Pincel para quadro branco, na cor a	1,00	CAIXA	R\$ 11,6000	R\$ 11,60	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8401/04/2013	806 FUNDEB		
06.1134 - Pincel para quadro branco, na cor p	1,00	CAIXA	R\$ 11,6000	R\$ 11,60	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8401/04/2013	806 FUNDEB		
06.1135 - Pincel para quadro branco, na cor v	1,00	CAIXA	R\$ 11,6000	R\$ 11,60	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8401/04/2013	806 FUNDEB		
24.5083 - Pincel para tecido nº 00	10,00	UN	R\$ 8,9000	R\$ 89,00	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8019/04/2013	1045 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.5079 - Pincel para tecido nº 12	10,00	UN	R\$ 7,4000	R\$ 74,00	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8019/04/2013	1045 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.5082 - Pincel para tecido nº 14	10,00	UN	R\$ 7,9000	R\$ 79,00	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8019/04/2013	1045 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.5080 - Pincel para tecido nº 6	10,00	UN	R\$ 6,7000	R\$ 67,00	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8019/04/2013	1045 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.5081 - Pincel para tecido nº2	10,00	UN	R\$ 6,0000	R\$ 60,00	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8019/04/2013	1045 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
17.2683 - Pinhão	6,00	UN	R\$ 2,0000	R\$ 10,22	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.0002 - Pino de centro	1,00	PÇ	R\$ 10,0000	R\$ 10,00	CENTRAL RONDON SERVIÇOS E COMERCIO LTD	02.447.420/0001-5922/04/2013	1075 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 14 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.1072 - Pino macho	1,00	UN	R\$ 2,5000	R\$ 2,50	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013		812	FUNDEB
24.4923 - Piquet	4,00	METRO	R\$ 27,9000	R\$ 111,60	TECELAGEM REGENTE LTDA	45.490.067/0001-9005/04/2013		862	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.4986 - Pirulito	1,00	UN	R\$ 4,6000	R\$ 4,60	MARILISA BASSETO SPADOTTO ME	03.537.729/0001-9012/04/2013		973	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.0563 - Piso 40 X 40	10,40	METRO	R\$ 10,9663	R\$ 114,05	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013		1021	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.4802 - Piso branco	22,00	METRO	R\$ 9,7695	R\$ 214,93	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013		1021	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5015 - Pistão 12 X 73	3,00	PC	R\$ 13,2300	R\$ 39,69	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMENTOS	11.958.336/0001-5615/04/2013		978	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
11.0154 - PL 2+2 Tom. Du. 4x4 BR	2,00	UN	R\$ 3,2600	R\$ 6,52	BARGI STUANI & CIA COMERCIO DE MATERIAIS	14.017.324/0001-4715/04/2013		982	GABINETE DO PREFEITO E DE
17.2227 - Placa	14,00	PC	R\$ 15,5000	R\$ 184,88	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013		885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.4827 - Placa aço 18 semi refletiva	23,00	UN	R\$ 79,0000	R\$ 1.817,00	RM MARILIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLAC	64.703.622/0001-6924/04/2013		1105	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5040 - Placa alfa 4x2 cega	2,00	UN	R\$ 2,6000	R\$ 5,20	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7315/04/2013		991	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5039 - Placa BR 4x4 cega	1,00	PC	R\$ 2,7000	R\$ 2,70	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7315/04/2013		991	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
11.0156 - Placa cega 4x4 Br	7,00	UN	R\$ 3,2700	R\$ 22,89	BARGI STUANI & CIA COMERCIO DE MATERIAIS	14.017.324/0001-4715/04/2013		982	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.5038 - Placa CZ 2 Tomada 10A padrão	2,00	PC	R\$ 7,5000	R\$ 15,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7315/04/2013		991	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5126 - Placa de rua em aço 18 frente e ver	19,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 1.140,00	RM MARILIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLAC	64.703.622/0001-6924/04/2013		1105	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5127 - Placa de sinalização de trânsito	43,00	UN	R\$ 163,1200	R\$ 7.014,16	BERGAMIN SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA - EPP	11.515.733/0001-8524/04/2013		1106	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
06.0983 - Placa em E.V.A. amarelo Brasil 50x4	3,00	PACOTE	R\$ 12,2000	R\$ 36,60	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8401/04/2013		806	FUNDEB
06.0983 - Placa em E.V.A. amarelo Brasil 50x4	1,00	PACOTE	R\$ 12,2000	R\$ 12,20	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
06.1006 - Placa em E.V.A. azul Brasil 50x40cm	3,00	PACOTE	R\$ 12,2000	R\$ 36,60	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8401/04/2013		806	FUNDEB
06.1006 - Placa em E.V.A. azul Brasil 50x40cm	1,00	PACOTE	R\$ 12,2000	R\$ 12,20	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
06.1136 - Placa em E.V.A. branco 50x40cm 1,8m	3,00	PACOTE	R\$ 12,2000	R\$ 36,60	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8401/04/2013		806	FUNDEB
06.0985 - Placa em E.V.A. branco 50x40cm 1,8m	1,00	PACOTE	R\$ 12,2000	R\$ 12,20	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
06.1009 - Placa em E.V.A. laranja fluorescent	1,00	PACOTE	R\$ 12,4000	R\$ 12,40	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
06.1012 - Placa em E.V.A. marrom 50x40cm 1,8m	1,00	PACOTE	R\$ 12,4000	R\$ 12,40	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
06.1013 - Placa em E.V.A. pele 50x40cm 1,8mm,	3,00	PACOTE	R\$ 12,3300	R\$ 36,99	TRAVAGIN & TRAVAGIN LTDA	56.679.863/0001-9101/04/2013		809	FUNDEB
06.1013 - Placa em E.V.A. pele 50x40cm 1,8mm,	4,00	PACOTE	R\$ 12,4000	R\$ 49,60	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
06.1014 - Placa em E.V.A. preto 50x40cm 1,8mm	3,00	PACOTE	R\$ 12,3300	R\$ 36,99	TRAVAGIN & TRAVAGIN LTDA	56.679.863/0001-9101/04/2013		809	FUNDEB
06.1014 - Placa em E.V.A. preto 50x40cm 1,8mm	4,00	PACOTE	R\$ 12,4000	R\$ 49,60	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
06.1137 - Placa em E.V.A. rosa fluorescente 5	3,00	PACOTE	R\$ 12,3300	R\$ 36,99	TRAVAGIN & TRAVAGIN LTDA	56.679.863/0001-9101/04/2013		809	FUNDEB
06.1137 - Placa em E.V.A. rosa fluorescente 5	4,00	PACOTE	R\$ 12,4000	R\$ 49,60	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
06.0986 - Placa em E.V.A. verde Brasil 50x40c	3,00	PACOTE	R\$ 12,3300	R\$ 36,99	TRAVAGIN & TRAVAGIN LTDA	56.679.863/0001-9101/04/2013		809	FUNDEB
06.0986 - Placa em E.V.A. verde Brasil 50x40c	4,00	PACOTE	R\$ 12,4000	R\$ 49,60	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
06.1016 - Placa em E.V.A. vermelho natal 50x4	3,00	PACOTE	R\$ 12,3300	R\$ 36,99	TRAVAGIN & TRAVAGIN LTDA	56.679.863/0001-9101/04/2013		809	FUNDEB
06.1016 - Placa em E.V.A. vermelho natal 50x4	4,00	PACOTE	R\$ 12,4000	R\$ 49,60	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
12.0066 - Placa extintor fotoluminescente	9,00	UN	R\$ 10,0000	R\$ 90,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0301/04/2013		808	FUNDEB
12.0069 - Placa extintor fotoluminescente	8,00	UN	R\$ 10,0000	R\$ 80,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0302/04/2013		820	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
07.0057 - Placa PCI 2P/serial + 1P/par.	1,00	UN	R\$ 30,0000	R\$ 30,00	FIFRA INFORMATICA LTDA EPP	08.998.123/0001-7508/04/2013		884	GABINETE DO PREFEITO E DE
12.0070 - Placa rota de fuga	2,00	UN	R\$ 10,0000	R\$ 20,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0302/04/2013		820	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
12.0071 - Placa saída de emergência	2,00	UN	R\$ 10,0000	R\$ 20,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0302/04/2013		820	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.5020 - Plugue 2P+T prensa cabo padrão 20A	1,00	PC	R\$ 4,2500	R\$ 4,25	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMENTOS	11.958.336/0001-5615/04/2013		978	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
17.0130 - Pneu 175/70 R13	4,00	UN	R\$ 189,0000	R\$ 756,00	COMERCIAL BOTUCATUENSE DE PNEUS LTDA	02.327.372/0001-5208/04/2013		867	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.0130 - Pneu 175/70 R13	8,00	UN	R\$ 135,0000	R\$ 1.080,00	CORDEIRO PNEUS LTDA	64.655.004/0001-9015/04/2013		976	FUNDEB
17.0127 - Pneu 185 R 14C	12,00	UN	R\$ 290,0000	R\$ 3.480,00	CORDEIRO PNEUS LTDA	64.655.004/0001-9015/04/2013		976	FUNDEB
17.2681 - Pneu 235/75 R15	4,00	UN	R\$ 548,0000	R\$ 2.192,00	COMERCIAL BOTUCATUENSE DE PNEUS LTDA	02.327.372/0001-5208/04/2013		867	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2725 - Pneu 275/80 R22/5	7,00	UN	R\$ 1.098,0000	R\$ 7.686,00	COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A.	45.987.005/0159-7716/04/2013		1009	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.4924 - Polycotton	4,20	METRO	R\$ 12,9000	R\$ 54,18	TECELAGEM REGENTE LTDA	45.490.067/0001-9005/04/2013		862	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
17.0489 - Porca	2,00	PC	R\$ 2,5000	R\$ 5,00	MAZON PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA EPP	01.856.642/0001-5003/04/2013		845	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.5042 - Porca 1/4	100,00	UN	R\$ 0,0600	R\$ 6,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7315/04/2013		991	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0495 - Porca dupla	8,00	UN	R\$ 3,0000	R\$ 24,00	CENTRAL RONDON SERVIÇOS E COMERCIO LTD	02.047.420/0001-5922/04/2013		1075	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 15 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
17.2629 - Porca simples 9/16	1,00	PC	R\$ 1,0000	R\$ 1,00	CENTRAL RONDON SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	02.047.420/0001-5922/04/2013	1075	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.4886 - Porta de ferro	2,00	UN	R\$ 350,0000	R\$ 700,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7315/04/2013	975	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
17.1702 - Porta escova	1,00	PC	R\$ 28,0000	R\$ 28,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0122/04/2013	1072	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
17.1702 - Porta escova	1,00	PC	R\$ 26,0000	R\$ 26,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0123/04/2013	1089	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
24.0519 - Porta lisa 80 cm	7,00	UN	R\$ 90,0000	R\$ 630,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7315/04/2013	975	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST	
24.5087 - Prato 26cm 10uni.	1,00	UN	R\$ 5,4500	R\$ 5,45	COMPRAKI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9419/04/2013	1049	DEPARTAMENTO DE CULTURA E	
24.5074 - Prato laminado nº10	11,00	UN	R\$ 2,1900	R\$ 24,09	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1031	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
04.1418 - Prednisona 20MG c/20 cmp	25,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 100,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L	14.271.474/0001-8212/04/2013	970	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
04.0064 - Prednisona 5 mg	30,00	COMPR	R\$ 2,0000	R\$ 60,00	R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS L	06.968.107/0001-0408/04/2013	882	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
24.0732 - Pregoeiro 15 X 15	1,00	KG	R\$ 6,9900	R\$ 6,99	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
24.1182 - Pregoeiro 18 X 27	1,00	KG	R\$ 6,4900	R\$ 6,49	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	1022	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 355,0000	R\$ 355,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0301/04/2013	796	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 493,0000	R\$ 493,00	JULIANO BACCILI BOLONHA	15.184.961/0001-7001/04/2013	797	DEPARTAMENTO DE CULTURA E	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.000,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0301/04/2013	800	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 1.317,7400	R\$ 1.317,74	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7701/04/2013	805	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 4.500,0000	R\$ 4.500,00	DANIELA CRISTINA FERREIRA PEDROSO FIORE	13.868.114/0001-0802/04/2013	815	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 150,0000	R\$ 150,00	DIOGO ANTONIO NUNES DA SILVA	07.216.944/0001-4002/04/2013	818	GABINETE DO PREFEITO E DE	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 155,0000	R\$ 155,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0302/04/2013	821	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 100,0000	R\$ 100,00	FABRICIO ASTORINO ME	09.560.975/0001-4902/04/2013	828	DEPARTAMENTO DE ASSISTENC	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 80,0000	R\$ 80,00	FABRICIO ASTORINO ME	09.560.975/0001-4902/04/2013	829	GABINETE DO PREFEITO E DE	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 40,0000	R\$ 40,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6302/04/2013	831	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 120,0000	R\$ 120,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6302/04/2013	832	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
22.0326 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 3.540,0000	R\$ 3.540,00	MARIANA SIMIONATO RAMOS	962.407.681-20 02/04/2013	838	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 2.100,0000	R\$ 2.100,00	SILVA E SILVA LTDA ME	67.567.321/0001-4303/04/2013	839	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 500,0000	R\$ 500,00	ORGAN. RADIODIFUSÃO DE CESÁRIO LANGE LT	61.464.467/0001-8705/04/2013	858	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 4.620,0000	R\$ 4.620,00	ORGAN. RADIODIFUSÃO DE CESÁRIO LANGE LT	61.464.467/0001-8705/04/2013	859	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 595,0000	R\$ 595,00	SOLIFER LTDA - ME	03.019.144/0001-8808/04/2013	871	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 120,0000	R\$ 120,00	NUNES & ZANOTELLO LTDA. ME	09.089.924/0001-8008/04/2013	873	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 3.500,0000	R\$ 3.500,00	MARCELO FRANE SOARES DA SILVA PINTO 33	15.421.165/0001-0408/04/2013	877	GABINETE DO PREFEITO E DE	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 300,0000	R\$ 300,00	MARCELO FRANE SOARES DA SILVA PINTO 33	15.421.165/0001-0408/04/2013	878	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 982,1400	R\$ 982,14	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7708/04/2013	887	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 5.000,0000	R\$ 5.000,00	ARAUJO E CIA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTD	11.107.458/0001-6011/04/2013	936	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 6.300,0000	R\$ 6.300,00	FRANCISCO PETRONIO DE ALMEIDA 06067821815	573.634/0001-0011/04/2013	943	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1312/04/2013	961	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 1.345,0000	R\$ 1.345,00	JOSUE M DE OLIVEIRA PEÇAS ME	08.939.342/0001-8312/04/2013	962	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 250,0000	R\$ 250,00	JOSUE M DE OLIVEIRA PEÇAS ME	08.939.342/0001-8312/04/2013	963	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 452,0000	R\$ 452,00	JOSUE M DE OLIVEIRA PEÇAS ME	08.939.342/0001-8312/04/2013	964	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1312/04/2013	965	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 100,0000	R\$ 100,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1312/04/2013	968	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 45,0000	R\$ 45,00	MARIA LUCIA BASSETTO BOTUCATU EPP	04.174.056/0001-1312/04/2013	969	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 495,0000	R\$ 495,00	ANTONIO PAULO SILVA BOTUCATU ME	61.660.882/0001-0612/04/2013	971	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 495,0000	R\$ 495,00	ANTONIO PAULO SILVA BOTUCATU ME	61.660.882/0001-0612/04/2013	972	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 510,0000	R\$ 510,00	ROSA MARIA LOCUSTA GONÇALVES	16.596.630/0001-0015/04/2013	974	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 680,0000	R\$ 680,00	MOACIR ABIANKI DE ANDRADE SERRALHERIA -	14.028.988/0001-0115/04/2013	981	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 260,0000	R\$ 260,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6315/04/2013	993	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 1.350,0000	R\$ 1.350,00	EDSON PINTO DA SILVA	17.833.170/0001-5015/04/2013	1000	GABINETE DO PREFEITO E DE	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.000,00	RENER ALVES BRAGA 13095329822	16.711.659/0001-9616/04/2013	1010	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 4.760,0000	R\$ 4.760,00	FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO	06.230.439/0001-0116/04/2013	1011	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 16 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA	
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 750,0000	R\$ 750,00	TAPECARIA DO CUCO BOTUCATU LTDA ME	05.104.364/0001-3519/04/2013	1025 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 2.400,0000	R\$ 2.400,00	POLIMIX CONCRETO LTDA	29.067.113/0150-3719/04/2013	1032 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S			
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 500,0000	R\$ 500,00	RÁDIO CLUBE DE BOTUCATU LTDA	58.685.421/0001-8319/04/2013	1055 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E			
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 2.817,0000	R\$ 2.817,00	H FUSCO PNEUS LTDA - EPP	66.789.652/0001-6522/04/2013	1063 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S			
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 80,0000	R\$ 80,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0122/04/2013	1071 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 80,0000	R\$ 80,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0122/04/2013	1073 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 590,0000	R\$ 590,00	CENTRAL RONDON SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	02.047.420/0001-5922/04/2013	1076 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S			
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 100,0000	R\$ 100,00	CENTRAL RONDON SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	02.047.420/0001-5922/04/2013	1077 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S			
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 1.400,0000	R\$ 1.400,00	ARTVISUAL COMERCIO, INDUSTRIA E EVENTOS	01.172.651/0001-2122/04/2013	1078 GABINETE DO PREFEITO E DE			
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 810,0000	R\$ 810,00	ARTVISUAL COMERCIO, INDUSTRIA E EVENTOS	01.172.651/0001-2122/04/2013	1079 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE			
22.0326 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 4.700,0000	R\$ 4.700,00	ROBSON MERLIN	145.615.728-05	22/04/2013	1082 DEPARTAMENTO DE ADMINISTR		
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 80,0000	R\$ 80,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0123/04/2013	1090 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S			
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 80,0000	R\$ 80,00	AUTO ELETRICA MENDES LTDA	54.077.847/0001-0123/04/2013	1092 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			
22.0326 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 3.540,0000	R\$ 3.540,00	MARIANA SIMIONATO RAMOS	962.407.681-20	23/04/2013	1094 DEPARTAMENTO DE ADMINISTR		
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 1.500,0000	R\$ 1.500,00	RAFAEL DE JESUS MARIANO	09.577.426/0001-8723/04/2013	1095 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E			
22.0001 - Prestação de serviço	1,00	SERV	R\$ 2.000,0000	R\$ 2.000,00	RAFAEL DE JESUS MARIANO	09.577.426/0001-8723/04/2013	1096 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E			
22.0327 - Prestação de serviço funerário	1,00	SERV	R\$ 790,0000	R\$ 790,00	FUNERARIA SAO JOSE - SISTEMA PRECAVER L	45.512.761/0005-9401/04/2013	798 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC			
24.5035 - Produtos diversos para biscuit.	8,00	UN	R\$ 25,9250	R\$ 207,40	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ARTESANAIS	00.831.130/0001-7615/04/2013	990 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST			
04.1420 - Propopa 200mg 30cap.	1,00	CAIXA	R\$ 73,4400	R\$ 73,44	PIRES DE CAMPOS & CIA LTDA.EPP	45.516.507/0001-3015/04/2013	992 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
04.1419 - Propofol 10mg inj. c/5 amp. 20ml	1,00	UN	R\$ 40,0000	R\$ 40,00	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	14.271.474/0001-8212/04/2013	970 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
22.0324 - Publicação de relatórios	1,00	SERV	R\$ 2.726,0000	R\$ 2.726,00	EUDO QUARESMA MARTINS JUNIOR - ME	17.301.885/0001-6101/04/2013	795 GABINETE DO PREFEITO E DE			
22.1149 - Publicação no Jornal Agora São Paul	2,00	SERV	R\$ 78,0000	R\$ 156,00	PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVS. PROP. PUBL	00.662.315/0001-0211/04/2013	932 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			
22.1149 - Publicação no Jornal Agora São Paul	1,00	SERV	R\$ 78,0000	R\$ 78,00	PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVS. PROP. PUBL	00.662.315/0001-0211/04/2013	941 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			
22.1149 - Publicação no Jornal Agora São Paul	1,00	SERV	R\$ 78,0000	R\$ 78,00	PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVS. PROP. PUBL	00.662.315/0001-0222/04/2013	1069 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			
22.1149 - Publicação no Jornal Agora São Paul	1,00	SERV	R\$ 78,0000	R\$ 78,00	PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVS. PROP. PUBL	00.662.315/0001-0224/04/2013	1101 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			
22.1149 - Publicação no Jornal Agora São Paul	1,00	SERV	R\$ 78,0000	R\$ 78,00	PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVS. PROP. PUBL	00.662.315/0001-0224/04/2013	1102 GABINETE DO PREFEITO E DE			
22.1045 - Publicação no Jornal Bom dia Bauru	1,00	SERV	R\$ 1.350,0000	R\$ 1.350,00	PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVS. PROP. PUBL	00.662.315/0001-0205/04/2013	860 DEPARTAMENTO DE ADMINISTR			
22.1045 - Publicação no Jornal Bom dia Bauru	2,00	SERV	R\$ 75,0000	R\$ 150,00	PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVS. PROP. PUBL	00.662.315/0001-0211/04/2013	932 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			
22.1045 - Publicação no Jornal Bom dia Bauru	1,00	SERV	R\$ 75,0000	R\$ 75,00	PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVS. PROP. PUBL	00.662.315/0001-0211/04/2013	941 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			
22.1045 - Publicação no Jornal Bom dia Bauru	1,00	SERV	R\$ 75,0000	R\$ 75,00	PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVS. PROP. PUBL	00.662.315/0001-0222/04/2013	1069 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			
22.1045 - Publicação no Jornal Bom dia Bauru	1,00	SERV	R\$ 75,0000	R\$ 75,00	PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVS. PROP. PUBL	00.662.315/0001-0224/04/2013	1101 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO			
22.1045 - Publicação no Jornal Bom dia Bauru	1,00	SERV	R\$ 75,0000	R\$ 75,00	PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVS. PROP. PUBL	00.662.315/0001-0224/04/2013	1102 GABINETE DO PREFEITO E DE			
06.0235 - Quadro de avisos 90 x 60 em cortiça	1,00	UN	R\$ 50,6000	R\$ 50,60	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0001-7012/04/2013	967 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
24.2860 - Reator eletrônico 2 x 40	3,00	PÇ	R\$ 19,8000	R\$ 59,40	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3322/04/2013	1065 FUNDEB			
24.0030 - Reator para lâmpada 1X40	9,00	UN	R\$ 25,0000	R\$ 225,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	60.591.617/0001-5022/04/2013	1061 GABINETE DO PREFEITO E DE			
24.0031 - Reator para lâmpada 2X40	18,00	UN	R\$ 28,0000	R\$ 504,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	60.591.617/0001-5022/04/2013	1061 GABINETE DO PREFEITO E DE			
17.1076 - Rebite	120,00	PÇ	R\$ 0,1400	R\$ 16,80	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	835 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S			
22.1162 - Recarga extintor AP 10L	1,00	SERV	R\$ 40,0000	R\$ 40,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0311/04/2013	918 GABINETE DO PREFEITO E DE			
22.1163 - Recarga extintor PQS 4kg	2,00	SERV	R\$ 40,0000	R\$ 80,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0311/04/2013	918 GABINETE DO PREFEITO E DE			
22.1099 - Recarga oxigênio V15/150	1,00	SERV	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9908/04/2013	876 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
22.1108 - Recarga Oxigênio V3	2,00	SERV	R\$ 30,0000	R\$ 60,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9908/04/2013	876 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
22.1103 - Recarga oxigênio V5	1,00	SERV	R\$ 35,0000	R\$ 35,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9908/04/2013	876 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
22.1104 - Recarga oxigênio V7	1,00	SERV	R\$ 50,0000	R\$ 50,00	ANGELLA & ROCHA LTDA ME	66.873.332/0001-9908/04/2013	876 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
06.0478 - Receituário azul B	10,00	BLOCO	R\$ 4,0000	R\$ 40,00	W A MIRANDA CONCHAS ME	04.938.637/0001-8411/04/2013	919 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
06.0479 - Receituário azul B2	10,00	BLOCO	R\$ 4,0000	R\$ 40,00	W A MIRANDA CONCHAS ME	04.938.637/0001-8411/04/2013	919 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			
24.5033 - Rede basket	2,00	UN	R\$ 21,0000	R\$ 42,00	A ESPORTIVA COMERCIAL LTDA	57.489.403/0001-6315/04/2013	989 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO			
24.2588 - Rede de futsal fio 4	2,00	PAR	R\$ 126,0000	R\$ 252,00	A ESPORTIVA COMERCIAL LTDA	57.489.403/0001-6315/04/2013	989 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO			
24.4928 - Rede de poliamida 100% nylon cnfecc	753,00	METRO	R\$ 7,5000	R\$ 5.647,50	J A CHEDICK ME	60.182.672/0001-9708/04/2013	868 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 17 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.4931 - Rede de volei	1,00	UN	R\$ 35,0000	R\$ 35,00	BETO CALÇADOS DE BOTUCATU LTDA	38.872.503/0001-2008/04/2013		881	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.3941 - Rede para futebol de campo oficial	1,00	PAR	R\$ 94,0000	R\$ 94,00	BETO CALÇADOS DE BOTUCATU LTDA	38.872.503/0001-2008/04/2013		881	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.5047 - Redução 32x25	1,00	UN	R\$ 0,5000	R\$ 0,50	FERNANDO DE CASSIA FELIPE ME	02.228.734/0001-5815/04/2013		998	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0412 - Refeição tipo prato comercial	20,00	UN	R\$ 14,0000	R\$ 280,00	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4803/04/2013		848	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0512 - Refrigerante 1,5 litros	4,00	UN	R\$ 5,0000	R\$ 20,00	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4803/04/2013		846	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0512 - Refrigerante 1,5 litros	9,00	UN	R\$ 5,0000	R\$ 45,00	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2416/04/2013		1014	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0439 - Refrigerante 2 litros	2,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 8,00	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4803/04/2013		847	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0439 - Refrigerante 2 litros	6,00	UN	R\$ 6,0000	R\$ 36,00	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4803/04/2013		848	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.0439 - Refrigerante 2 litros	63,00	UN	R\$ 4,0000	R\$ 252,00	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4803/04/2013		849	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0439 - Refrigerante 2 litros	3,00	UN	R\$ 4,7900	R\$ 14,37	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013		1027	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0439 - Refrigerante 2 litros	6,00	UN	R\$ 3,9400	R\$ 23,64	COMPRAKI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9419/04/2013		1050	DEPARTAMENTO DE CULTURA E
03.0536 - Refrigerante 2 litros sabor guaraná	6,00	UN	R\$ 4,0500	R\$ 24,30	COMPRAKI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9419/04/2013		1050	DEPARTAMENTO DE CULTURA E
03.0712 - Refrigerante 600 ml	1,00	UN	R\$ 3,5000	R\$ 3,50	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4803/04/2013		846	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0862 - Refrigerante lata 350 ml	6,00	UN	R\$ 1,4900	R\$ 8,94	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013		1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0175 - Refrigerante lata 355 ml	3,00	UN	R\$ 2,5000	R\$ 7,50	VERA LUCIA RIBEIRO RESTAURANTE - ME	11.979.957/0001-4803/04/2013		846	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0175 - Refrigerante lata 355 ml	3,00	UN	R\$ 3,0000	R\$ 9,00	MARCOS DA SILVA CAMARGO ME	04.424.994/0001-2416/04/2013		1014	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0871 - Refrigerante lata sabor cola 350 ml	1,00	FARDO	R\$ 17,8800	R\$ 17,88	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013		1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0877 - Refrigerante lata sabor cola 350ml	4,00	UN	R\$ 17,8800	R\$ 71,52	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013		1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0868 - Refrigerante lata sabor guaraná 350	3,00	UN	R\$ 1,7000	R\$ 5,10	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013		1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0860 - Refrigerante lata sabor laranja 350	6,00	UN	R\$ 1,5900	R\$ 9,54	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013		1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0865 - Refrigerante lata sabor laranja 350	5,00	UN	R\$ 1,5900	R\$ 7,95	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013		1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0861 - Refrigerante lata sabor maracujá 35	6,00	UN	R\$ 1,8000	R\$ 10,80	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013		1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0863 - Refrigerante lata sabor uva 350ml	6,00	UN	R\$ 1,8000	R\$ 10,80	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013		1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0103 - Refrigerante sabor cola 2 litros	6,00	UN	R\$ 3,9900	R\$ 23,94	COMPRAKI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9419/04/2013		1050	DEPARTAMENTO DE CULTURA E
03.0324 - Refrigerante sabor cola, lata 350 m	3,00	FARDO	R\$ 17,8800	R\$ 53,64	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013		1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0582 - Refrigerante sabor cola, lata 350 m	1,00	UN	R\$ 17,8800	R\$ 17,88	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013		1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
06.1161 - Registrador de AZ c/visor A4	2,00	UN	R\$ 6,8500	R\$ 13,70	LAPIS E PAPEL - LIVRARIA E PAPELARIA LT	54.548.342/0001-7012/04/2013		967	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
23.0399 - Registrador Eletrônico de Ponto	1,00	UN	R\$ 2.000,0000	R\$ 2.000,00	ANTONIO PAULO SILVA BOTUCATU ME	61.660.882/0001-0615/04/2013		987	FUNDEB
24.5029 - registro esf. sold. 25mm PVC	1,00	UN	R\$ 10,9000	R\$ 10,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6615/04/2013		985	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5061 - Registro esfera metal 25	2,00	UN	R\$ 9,9900	R\$ 19,98	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013		1022	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
06.1143 - Réqua retangular	1,00	UN	R\$ 55,0000	R\$ 55,00	ROGERIO JOSE BERTANI BOTUCATU ME	01.338.291/0001-9503/04/2013		843	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
06.1140 - Réqua retangular 60cm grande	6,00	UN	R\$ 55,0000	R\$ 330,00	ROGERIO JOSE BERTANI BOTUCATU ME	01.338.291/0001-9503/04/2013		843	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
17.1072 - Regulador	1,00	PÇ	R\$ 70,0000	R\$ 70,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6319/04/2013		1024	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.0999 - Rejunte branco 1 kg	2,00	KG	R\$ 3,4900	R\$ 6,98	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013		1021	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.3335 - Relé fotoelétrico bivolt com base	3,00	UN	R\$ 21,0000	R\$ 63,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013		812	FUNDEB
24.4908 - Resina acrílica 18 Litros	3,00	LATA	R\$ 210,0000	R\$ 630,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013		812	FUNDEB
17.0601 - Retentor	1,00	PÇ	R\$ 33,0000	R\$ 28,12	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013		885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5016 - Retentor ref sabó	3,00	PÇ	R\$ 7,4400	R\$ 22,32	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAME	11.958.336/0001-5615/04/2013		978	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
22.1161 - Revisão dos 60.000 km	1,00	SERV	R\$ 585,0000	R\$ 250,52	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013		834	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.1161 - Revisão dos 60.000 km	1,00	SERV	R\$ 455,0000	R\$ 340,72	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013		836	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
04.1440 - Risperidona 1mg comp.	2,00	UN	R\$ 38,4500	R\$ 76,90	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013		1023	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.4970 - Rodo grande	24,00	UN	R\$ 3,4000	R\$ 81,60	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013		930	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
24.4971 - Rodo médio	24,00	UN	R\$ 2,6000	R\$ 62,40	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013		930	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
17.0419 - Rolamento	2,00	PÇ	R\$ 60,0000	R\$ 102,24	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013		885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.0869 - Rolamento	2,00	PÇ	R\$ 0,8000	R\$ 1,36	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013		885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.1577 - Rolamento	1,00	UN	R\$ 29,0000	R\$ 24,71	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013		885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2685 - Rolamento	1,00	UN	R\$ 59,0000	R\$ 50,27	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013		885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2693 - Rolamento	1,00	UN	R\$ 75,0000	R\$ 63,90	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013		885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 18 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.2912 - Rolamento	2,00	PÇ	R\$ 11,5000	R\$ 23,00	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMENTOS LTDA	1.958.336/0001-5615/04/2013	07/11/2013	978	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.2913 - Rolamento	1,00	PÇ	R\$ 13,0000	R\$ 13,00	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMENTOS LTDA	1.958.336/0001-5615/04/2013	07/11/2013	978	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.2914 - Rolamento	1,00	PÇ	R\$ 17,0000	R\$ 17,00	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMENTOS LTDA	1.958.336/0001-5615/04/2013	07/11/2013	978	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.5070 - Rolo de espuma 23 cm c/cabo	1,00	UN	R\$ 12,4900	R\$ 12,49	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	07/11/2013	1022	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.5054 - Rolo de fita adesiva isolante	25,00	UN	R\$ 3,7000	R\$ 92,50	AGUIAR E AGUIAR MATERIAL ELÉTRICO LTDA	08.062.974/0001-0116/04/2013	07/11/2013	1012	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE
24.4722 - Rolo de lã 23cm c/cabo	1,00	UN	R\$ 19,9800	R\$ 19,98	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	07/11/2013	1022	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.4148 - Sabão em pedra	20,00	UN	R\$ 4,9400	R\$ 98,80	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013	07/11/2013	930	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
24.4147 - Sabão em pó	100,00	UN	R\$ 2,7600	R\$ 276,00	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013	07/11/2013	930	DEPARTAMENTO DE ADMINISTR
08.0121 - SABÃO EM PÓ - biodegradável para li	72,00	CAIXA	R\$ 2,7000	R\$ 194,40	C. H. LAZZARI ME	10.348.911/0001-6823/04/2013	07/11/2013	1086	FUNDEB
08.0216 - Saco alvejado para limpeza, fabrica	100,00	UN	R\$ 1,4000	R\$ 140,00	BPC COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E D	11.447.892/0001-9023/04/2013	07/11/2013	1087	FUNDEB
24.5032 - Saco de fardamento	2,00	UN	R\$ 20,0000	R\$ 40,00	A ESPORTIVA COMERCIAL LTDA	57.489.403/0001-6315/04/2013	07/11/2013	989	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
03.0887 - Sal 1kg	20,00	UN	R\$ 0,7500	R\$ 14,84	COMPRAKI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9422/04/2013	07/11/2013	1083	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0668 - Salgado	760,00	UN	R\$ 0,3500	R\$ 266,00	JOSE CLAILTON SAMPAIO FIUSA ME	17.820.573/0001-6419/04/2013	07/11/2013	1036	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0883 - Salsicha	3,00	UN	R\$ 4,9000	R\$ 14,70	JOÃO CARLOS ALVES ACOUGUE - ME	07.718.456/0001-3019/04/2013	07/11/2013	1047	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
03.0893 - Sardinha 125g	20,00	UN	R\$ 2,9500	R\$ 58,36	COMPRAKI SUPERMERCADOS LTDA	15.246.925/0001-9422/04/2013	07/11/2013	1083	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.5069 - Sarrafo 10cm cedrilho 5,0 mt	8,00	UN	R\$ 22,9750	R\$ 183,80	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	07/11/2013	1022	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
04.1406 - Selozok 25MG cx 30 comp.	4,00	UN	R\$ 18,4300	R\$ 73,72	L V COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	10.548.874/0001-3119/04/2013	07/11/2013	1023	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.0120 - Serra copo 11 pc aço carbono	1,00	UN	R\$ 27,0000	R\$ 27,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013	07/11/2013	811	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
22.0599 - Serviço de Motorista a serem presta	123,00	SERV	R\$ 5,9484	R\$ 731,65	MARIA MARGARIDA MEDRADE TASHIMA	009.632.528-36	08/04/2013	904	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	72,00	H	R\$ 75,0000	R\$ 5.400,00	HENRIQUE LIMA ENAMI	015.558.911-36	03/04/2013	842	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1095 - Serviços de plantão médico noturno	1,00	H	R\$ 160,0000	R\$ 160,00	RENATO TEIXEIRA	301.331.268-89	22/04/2013	1059	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1087 - Serviços de técnico de Raio X a ser	1,00	SERV	R\$ 375,0000	R\$ 375,00	GIZELE CRISTINA FERREIRA	306.364.588-57	02/04/2013	823	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1087 - Serviços de técnico de Raio X a ser	200,00	SERV	R\$ 10,0145	R\$ 2.002,90	EVERALDO CARLOS PINTO JUNIOR	297.893.678-99	11/04/2013	942	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1087 - Serviços de técnico de Raio X a ser	1,00	SERV	R\$ 1.500,0000	R\$ 1.500,00	GIZELE CRISTINA FERREIRA	306.364.588-57	22/04/2013	1058	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.1465 - Short	20,00	PÇ	R\$ 15,0000	R\$ 300,00	MARIA BARBARA DE ASSIS ME	11.857.352/0001-8415/04/2013	07/11/2013	977	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
17.0775 - Silencioso	1,00	PÇ	R\$ 265,0000	R\$ 265,00	MP ESCAPAMENTOS E AMORTECEDORES LTDA	12.357.181/0001-6516/04/2013	07/11/2013	1015	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
17.2682 - Sincronizador	2,00	UN	R\$ 80,0000	R\$ 136,32	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	07/11/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.1725 - Sincronizador 3/4	2,00	PÇ	R\$ 80,0000	R\$ 136,32	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	07/11/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.4948 - Sistema ilumin. X 1 interruptor sim	1,00	UN	R\$ 6,3000	R\$ 6,30	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	07/11/2013	926	FUNDEB
24.4949 - Sistema ilumin. X canaleta 20x10x2.	10,00	UN	R\$ 3,0000	R\$ 30,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	07/11/2013	926	FUNDEB
23.0676 - Sistema PABX 68 com capacidade fina	1,00	UN	R\$ 3.200,0000	R\$ 3.200,00	FONEMASTER TELEINFORMATICA LTDA	66.980.731/0001-5911/04/2013	07/11/2013	925	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.4914 - Sistema X 1 tomada 20A	1,00	UN	R\$ 7,0000	R\$ 7,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013	07/11/2013	812	FUNDEB
24.4978 - Sistema X tomada 10A c/cx	4,00	UN	R\$ 5,5000	R\$ 22,00	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	60.591.617/0001-5011/04/2013	07/11/2013	948	GABINETE DO PREFEITO E DE
17.2700 - Solenoide corte combust. mot.	1,00	UN	R\$ 500,0100	R\$ 500,01	BRASIF S.A. EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO	52.226.073/0025-7708/04/2013	07/11/2013	886	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5106 - Soquete p/lâmpada fluorescente	56,00	UN	R\$ 0,6000	R\$ 33,60	FORTALEZA MAT. DE CONST. PORANGABA LTDA	60.591.617/0001-5022/04/2013	07/11/2013	1061	GABINETE DO PREFEITO E DE
17.2676 - ST - VW Bucha tirante inf. tras.A p	1,00	UN	R\$ 650,0000	R\$ 650,00	MARKA VEICULOS LTDA.	53.165.106/0001-0102/04/2013	07/11/2013	833	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
03.0508 - Suco de soja 1 litro	1,00	CAIXA	R\$ 5,0900	R\$ 5,09	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	07/11/2013	1027	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0640 - Suco pronto 1 litro	1,00	CAIXA	R\$ 4,6500	R\$ 4,65	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	07/11/2013	1027	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0405 - Suco pronto 1 litro	2,00	CAIXA	R\$ 2,6500	R\$ 5,30	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	07/11/2013	1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
03.0640 - Suco pronto 1 litro	4,00	CAIXA	R\$ 3,7500	R\$ 15,00	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	07/11/2013	1030	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E
17.1040 - Suporte	1,00	PÇ	R\$ 250,0000	R\$ 250,00	BOTUROL COM. PEÇAS E FERRAGENS LTDA EPP	45.517.414/0001-2001/04/2013	07/11/2013	799	FUNDEB
24.5063 - Tábua 20 CM cedrilho 2,0 mt	2,00	UN	R\$ 19,9800	R\$ 39,96	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013	07/11/2013	1022	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.5120 - Tábua de cedrilho de 30 cm 1,5 mt	1,00	UN	R\$ 23,4000	R\$ 23,40	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7323/04/2013	07/11/2013	1088	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5121 - Tábua de cedrilho de 30 cm 2,5 mt	2,00	UN	R\$ 39,0000	R\$ 78,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7323/04/2013	07/11/2013	1088	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.3314 - Talão de passes de ônibus com itine	1,00	UN	R\$ 600,0000	R\$ 600,00	RÁPIDO LUXO CAMPINAS LTDA	45.992.724/0023-0216/04/2013	07/11/2013	1005	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.4849 - Talão de passes de ônibus com itine	1,00	UN	R\$ 705,0000	R\$ 705,00	RÁPIDO LUXO CAMPINAS LTDA	45.992.724/0023-0211/04/2013	07/11/2013	915	DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC
17.0793 - Tambor de freio	2,00	PÇ	R\$ 495,0000	R\$ 990,00	MAZON PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA EPP	01.856.642/0001-5019/04/2013	07/11/2013	1035	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
17.2120 - Tampa	1,00	PÇ	R\$ 960,0000	R\$ 817,89	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	07/11/2013	885	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 19 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.4985 - Tecido 100% poliester	7,00	METRO	R\$ 30,0000	R\$ 200,00	TECIDOS ROGÉRIO LTDA - ME	12.340.199/0001-8615/04/2013		988	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.5108 - Tecido algodão cores	0,80	METRO	R\$ 22,9000	R\$ 18,32	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8022/04/2013		1064	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.5109 - Tecido algodão cores	2,00	METRO	R\$ 24,9000	R\$ 49,80	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8022/04/2013		1064	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.4239 - Tecido oxford	8,00	METRO	R\$ 8,9000	R\$ 71,20	TECELAGEM REGENTE LTDA	45.490.067/0001-9024/04/2013		1098	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.5084 - Tecido pintura	3,00	UN	R\$ 73,9000	R\$ 221,70	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8019/04/2013		1046	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
07.0050 - Teclado Multimidia USB	1,00	UN	R\$ 18,9000	R\$ 18,90	FABRICIO ASTORINO ME	09.560.975/0001-4902/04/2013		825	GABINETE DO PREFEITO E DE
06.1063 - Teclado PS2	1,00	UN	R\$ 18,5000	R\$ 18,50	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		929	GABINETE DO PREFEITO E DE
17.2724 - Terapia 23cm larga	5,00	UN	R\$ 1,0000	R\$ 5,00	PEREIRA MENDES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10.509.210/0001-6315/04/2013		996	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
22.1164 - Teste Hidrostático	3,00	SERV	R\$ 15,0000	R\$ 45,00	PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	08.200.865/0001-0311/04/2013		918	GABINETE DO PREFEITO E DE
24.4925 - Textolen	4,20	METRO	R\$ 6,9000	R\$ 28,98	TECELAGEM REGENTE LTDA	45.490.067/0001-9005/04/2013		862	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.0727 - Tijolo comum	20,00	UN	R\$ 0,2990	R\$ 5,98	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013		1021	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5057 - Tinta 3,6 litros palha	2,00	UN	R\$ 31,9000	R\$ 63,80	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013		1021	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.4715 - Tinta esmalte 3,6L verde folha	3,00	UN	R\$ 57,9367	R\$ 173,81	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013		1022	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.2029 - Tinta esmalte 900 ml	2,00	LATA	R\$ 23,9000	R\$ 47,80	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013		1037	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.2029 - Tinta esmalte 900 ml	1,00	LATA	R\$ 23,9000	R\$ 23,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013		1038	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.4890 - Tinta esmalte branco 3,6 lts.	2,00	LATA	R\$ 59,0000	R\$ 118,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7315/04/2013		975	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.0569 - Tinta esmalte sintético	1,00	LITRO	R\$ 19,0000	R\$ 19,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013		812	FUNDEB
24.0010 - Tinta esmalte sintético 3,6 litros	4,00	GALAO	R\$ 58,0000	R\$ 232,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013		812	FUNDEB
24.4806 - Tinta Glasurit 18	2,00	UN	R\$ 119,8700	R\$ 239,74	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013		1022	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.4718 - Tinta glasurit 18 branco	3,00	UN	R\$ 119,8667	R\$ 359,60	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-5619/04/2013		1022	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO
24.4887 - Tinta látex branco gelo 18 lts.	4,00	LATA	R\$ 116,0000	R\$ 464,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7315/04/2013		975	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.4888 - Tinta látex verde claro 18 lts.	4,00	LATA	R\$ 116,0000	R\$ 464,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7315/04/2013		975	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.4889 - Tinta látex verde escuro 18 lts.	2,00	LATA	R\$ 116,0000	R\$ 232,00	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7315/04/2013		975	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.4996 - Tinta para rosto com 03 unidades	4,00	UN	R\$ 7,0000	R\$ 28,00	MARILISA BASSETO SPADOTTO ME	03.537.729/0001-9012/04/2013		973	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.4489 - Tinta tinta cara	12,00	UN	R\$ 10,0000	R\$ 120,00	FEST EPOCA COM. E DIST. DE ART PARA FES	60.664.687/0001-9111/04/2013		924	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.1592 - Tinta spray	3,00	LATA	R\$ 12,0000	R\$ 36,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013		1040	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.5116 - Tinta spray dourado	1,00	UN	R\$ 14,0000	R\$ 14,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3322/04/2013		1065	FUNDEB
24.5008 - Tinta tecido 37ml cor amarelo ouro	3,00	UN	R\$ 2,1000	R\$ 6,30	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8015/04/2013		980	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.5002 - Tinta tecido 37ml cor azul celeste	2,00	UN	R\$ 2,1000	R\$ 4,20	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8015/04/2013		980	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.5014 - Tinta tecido 37ml cor branco	6,00	UN	R\$ 2,1000	R\$ 12,60	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8015/04/2013		980	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.5003 - Tinta tecido 37ml cor goiaba queima	1,00	UN	R\$ 2,1000	R\$ 2,10	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8015/04/2013		980	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.5010 - Tinta tecido 37ml cor verde folha	3,00	UN	R\$ 2,1000	R\$ 6,30	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8015/04/2013		980	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.5011 - Tinta tecido 37ml cor verde oliva	3,00	UN	R\$ 2,1000	R\$ 6,30	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8015/04/2013		980	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.5001 - Tinta tecido 37ml cor vermelho esca	2,00	UN	R\$ 2,1000	R\$ 4,20	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8015/04/2013		980	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.5000 - Tinta tecido 37ml cor vinho	2,00	UN	R\$ 2,1000	R\$ 4,20	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8015/04/2013		980	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST
24.4597 - Topsy AD NT e 15Kgs	120,00	SC	R\$ 38,5000	R\$ 4.620,00	MOINHO PRIMOR S/A	61.373.809/0008-2005/04/2013		855	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.4597 - Topsy AD NT e 15Kgs	120,00	SC	R\$ 37,1840	R\$ 4.462,08	MOINHO PRIMOR S/A	61.373.809/0008-2022/04/2013		1068	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16.0767 - Tira reagente para teste de glicemi	200,00	CAIXA	R\$ 35,0000	R\$ 7.000,00	F B M INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	02.060.549/0001-0516/04/2013		1008	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
06.1144 - TNT 1,40m, 40g, amarelo ouro, rolo	1,00	ROLO	R\$ 42,5000	R\$ 42,50	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
06.1145 - TNT 1,40m, 40g, azul royal, rolo 50	1,00	ROLO	R\$ 42,5000	R\$ 42,50	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
06.1146 - TNT 1,40m, 40g, bege, rolo 50 metro	1,00	ROLO	R\$ 42,5000	R\$ 42,50	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
06.1147 - TNT 1,40m, 40g, branco, rolo 50 met	1,00	ROLO	R\$ 42,5000	R\$ 42,50	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
06.1148 - TNT 1,40m, 40g, laranja, rolo 50 me	1,00	ROLO	R\$ 42,5000	R\$ 42,50	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
06.1149 - TNT 1,40m, 40g, marrom, rolo 50 met	1,00	ROLO	R\$ 42,5000	R\$ 42,50	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
06.1150 - TNT 1,40m, 40g, preto, rolo 50 metr	1,00	ROLO	R\$ 42,5000	R\$ 42,50	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
06.1151 - TNT 1,40m, 40g, verde bandeira, rol	1,00	ROLO	R\$ 42,5000	R\$ 42,50	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
06.1152 - TNT 1,40m, 40g, vermelho, rolo 50 m	1,00	ROLO	R\$ 42,5000	R\$ 42,50	REVAL ATACADO DE PAPELARIA LTDA	52.434.156/0001-8411/04/2013		927	FUNDEB
08.0214 - Toalha de papel, tipo folha 2 dobra	100,00	FARDO	R\$ 5,2000	R\$ 520,00	C. H. LAZZARI ME	10.348.911/0001-6823/04/2013		1086	FUNDEB



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 20 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
24.3232 - Toalha de rosto	3,00	PC	R\$ 6,2000	R\$ 18,60	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-8019/04/2013	1046 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.0808 - Toalha de rosto	3,00	PC	R\$ 21,0000	R\$ 63,00	SARRUF S/A	60.627.429/0001-3519/04/2013	1052 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE		
11.0130 - Tomada branca	1,00	UN	R\$ 5,9000	R\$ 5,90	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6602/04/2013	837 GABINETE DO PREFEITO E DE		
11.0153 - Tomada dup. 10A S/PL	4,00	UN	R\$ 6,9500	R\$ 27,80	BARGI STUANI & CIA COMERCIO DE MATERIAI	14.017.324/0001-4715/04/2013	982 GABINETE DO PREFEITO E DE		
11.0135 - Tomada Ex. X	8,00	UN	R\$ 5,9000	R\$ 47,20	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6602/04/2013	837 GABINETE DO PREFEITO E DE		
11.0141 - Tomada x telefone RJ 11	8,00	PC	R\$ 6,1000	R\$ 48,80	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0911/04/2013	939 GABINETE DO PREFEITO E DE		
11.0140 - Tomada x 10 A dupla	12,00	PC	R\$ 7,9800	R\$ 95,76	ALDO AMPHILO - ME	12.842.281/0001-0911/04/2013	939 GABINETE DO PREFEITO E DE		
06.0817 - Toner Brother	2,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 120,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7101/04/2013	813 FUNDEB		
06.0817 - Toner Brother	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7105/04/2013	856 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
06.0817 - Toner Brother	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7105/04/2013	857 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
06.0817 - Toner Brother	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7115/04/2013	997 GABINETE DO PREFEITO E DE		
06.0961 - Toner HP	1,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 60,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7116/04/2013	1016 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇ		
06.0962 - Toner Samsung	5,00	UN	R\$ 60,0000	R\$ 300,00	MIX COPIADORA COM. E MANUT. LTDA EPP	51.528.750/0001-7108/04/2013	872 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC		
24.4964 - Torneira de jardim metal 3/4	1,00	UN	R\$ 16,0000	R\$ 16,00	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3311/04/2013	926 FUNDEB		
24.0019 - Torneira para lavatório	1,00	PC	R\$ 28,8000	R\$ 28,80	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3322/04/2013	1065 FUNDEB		
22.0430 - Transporte	1,00	KM	R\$ 2.000,0000	R\$ 2.000,00	VICAMPE TRANSPORTES & TURISMO LTDA. - E	03.076.172/0001-3702/04/2013	819 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
22.0430 - Transporte	1,00	KM	R\$ 800,0000	R\$ 800,00	VICAMPE TRANSPORTES & TURISMO LTDA. - E	03.076.172/0001-3703/04/2013	852 GABINETE DO PREFEITO E DE		
24.5009 - Trava	1,00	PC	R\$ 4,8200	R\$ 4,82	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMEN	11.958.336/0001-5615/04/2013	978 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
24.4999 - Trava trans.	1,00	PC	R\$ 5,3500	R\$ 5,35	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMEN	11.958.336/0001-5615/04/2013	978 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
24.2699 - Tricoline	7,00	METRO	R\$ 17,9000	R\$ 125,30	TECELAGEM REGENTE LTDA	45.490.067/0001-9005/04/2013	861 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.2699 - Tricoline	1,00	METRO	R\$ 17,9000	R\$ 17,90	TECELAGEM REGENTE LTDA	45.490.067/0001-9005/04/2013	862 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.4831 - Tricoline	0,40	METRO	R\$ 14,9000	R\$ 5,96	TECELAGEM REGENTE LTDA	45.490.067/0001-9005/04/2013	862 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.4926 - Tricoline	1,50	METRO	R\$ 19,9000	R\$ 29,85	TECELAGEM REGENTE LTDA	45.490.067/0001-9005/04/2013	862 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.4927 - Tricoline	0,20	METRO	R\$ 18,9000	R\$ 3,78	TECELAGEM REGENTE LTDA	45.490.067/0001-9005/04/2013	862 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.2699 - Tricoline	1,80	METRO	R\$ 29,9000	R\$ 53,82	TECELAGEM REGENTE LTDA	45.490.067/0001-9024/04/2013	1099 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.4831 - Tricoline	10,00	METRO	R\$ 17,9000	R\$ 179,00	TECELAGEM REGENTE LTDA	45.490.067/0001-9024/04/2013	1099 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.2698 - Tricoline gales	0,30	METRO	R\$ 18,9000	R\$ 5,67	TECELAGEM REGENTE LTDA	45.490.067/0001-9024/04/2013	1099 FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST		
24.1176 - Troféu	3,00	PC	R\$ 200,0000	R\$ 600,00	EMILE CRISTINA GRAVALOS - ME	06.881.802/0001-3401/04/2013	807 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
24.1176 - Troféu	13,00	PC	R\$ 200,0000	R\$ 2.600,00	WASSMUTH - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓV	08.896.084/0001-0302/04/2013	817 DEPARTAMENTO DE CULTURA E		
24.5076 - Tubo 3/4	1,00	UN	R\$ 12,0000	R\$ 12,00	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013	1039 FUNDO MUNICIPAL DE APOIO		
24.4826 - Tubo aço galvanizado	15,00	UN	R\$ 144,0000	R\$ 2.160,00	RM MARILIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLAC	64.703.622/0001-6924/04/2013	1105 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.2675 - Unidade de controle - trambulador	1,00	UN	R\$ 938,1800	R\$ 938,18	TAPAJOS BAURU CAMINHOES E SERVIÇOS LTDA	01.379.696/0001-7102/04/2013	824 FUNDEB		
03.0107 - Uva rosada	3,05	KG	R\$ 5,9900	R\$ 18,25	ELIAS ANTUNES DA SILVA & CIA LTDA - EPP	65.390.544/0001-5219/04/2013	1030 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E		
17.2703 - Válvula de nivelamento susp. tras.	1,00	UN	R\$ 290,0000	R\$ 290,00	L FREIOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.757.981/0001-8911/04/2013	931 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.5018 - Válvula de retenção 6 mod. 1	3,00	PC	R\$ 2,7500	R\$ 8,25	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMEN	11.958.336/0001-5615/04/2013	978 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
24.5019 - Válvula de retenção 6 mod. 2	3,00	PC	R\$ 2,7500	R\$ 8,25	MASERTEK MAQUINAS ELETRICAS E EQUIPAMEN	11.958.336/0001-5615/04/2013	978 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
17.2706 - Válvula p/roda 15,9mm x 50,80mm	3,00	UN	R\$ 10,0000	R\$ 30,00	CASA DA BORRACHA BOTUCATU LTDA.	50.336.098/0001-2011/04/2013	944 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.2704 - Válvula roda	10,00	UN	R\$ 1,6000	R\$ 16,00	CASA DA BORRACHA BOTUCATU LTDA.	50.336.098/0001-2011/04/2013	944 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.2705 - Válvula s/camara	1,00	UN	R\$ 8,0000	R\$ 8,00	CASA DA BORRACHA BOTUCATU LTDA.	50.336.098/0001-2011/04/2013	944 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.2707 - Válvula VS 573-R pneu s/c	1,00	UN	R\$ 10,0000	R\$ 10,00	CASA DA BORRACHA BOTUCATU LTDA.	50.336.098/0001-2011/04/2013	944 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.2372 - Varão para cortina 3,0 m	1,00	UN	R\$ 21,7000	R\$ 21,70	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-7301/04/2013	812 FUNDEB		
24.4154 - Vassoura	100,00	UN	R\$ 10,8000	R\$ 1.080,00	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013	930 DEPARTAMENTO DE ADMINISTR		
24.1153 - Vassoura de nylon	100,00	UN	R\$ 2,9600	R\$ 296,00	COMERCIAL JVD LTDA - EPP	10.463.489/0001-9111/04/2013	930 DEPARTAMENTO DE ADMINISTR		
17.2711 - Vassoura lava ônibus	6,00	UN	R\$ 14,3000	R\$ 85,80	PRUDEN-FIL DISTRIBUIDORA DE FILTROS E L	74.675.414/0001-5711/04/2013	951 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO		
24.5075 - Vassourão	3,00	UN	R\$ 17,9000	R\$ 53,70	PAULA THAIS GOMES ME	11.892.843/0001-6619/04/2013	1038 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
24.0217 - Veda calha 280g	1,00	UN	R\$ 13,1000	R\$ 13,10	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-3322/04/2013	1065 FUNDEB		
17.2694 - Vedador	2,00	UN	R\$ 6,0000	R\$ 10,22	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		
17.2695 - Vedador	2,00	UN	R\$ 8,5000	R\$ 14,48	PAULO VALERIO DE GODOI NETO PEÇAS ME	15.319.602/0001-8308/04/2013	885 DEPARTAMENTO DE OBRAS E S		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Departamento de Administracao

Compras e Licitacoes

Relação de Itens Comprados no Período de 01/04/2013 a 30/04/2013

(Página: 21 / 21)

Sistema CECAM

Data: 07/11/2013 15:41

Sistema CECAM

CODIGO - PRODUTO	QTDE	U.M.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DATA	PEDIDO	UNID. ORÇAMENTARIA
17.2694 - Vedador	1,00	UN	R\$ 5,0600	R\$ 5,06	VECOL VEÍCULOS LTDA	47.333.034/0004-04	22/04/2013	1074	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
24.4963 - Vedante de torneira 1/2	6,00	UN	R\$ 0,4000	R\$ 2,40	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-38	11/04/2013	926	FUNDEB
24.4962 - Vedante de torneira 3/4	6,00	UN	R\$ 0,4000	R\$ 2,40	PAULO CESAR GARCIA 14680434805	14.851.573/0001-38	11/04/2013	926	FUNDEB
24.5122 - Verniz 900 ml	1,00	LITRO	R\$ 19,5000	R\$ 19,50	CLAUDINEZ PERES & CIA LTDA ME	03.465.335/0001-78	23/04/2013	1088	DEPARTAMENTO DE OBRAS E S
24.5111 - Viés largo	1,00	PÇ	R\$ 4,9000	R\$ 4,90	PANIGUEL & PANIGUEL LTDA ME	03.826.957/0001-80	22/04/2013	1064	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
24.5060 - Viga 5,5 x 11 Eucalipto 4,0mt	1,00	UN	R\$ 31,9600	R\$ 31,96	NELSON DE JESUS PERES BOFETE ME	74.267.576/0001-56	19/04/2013	1022	FUNDO MUNICIPAL DE APOIO